



سازمان جهانی گردشگری اعلام کرد

سفر ۵ میلیون گردشگر خارجی به ایران در سال ۲۰۲۳

سازمان جهانی گردشگری از رشد ۴۲ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد بیش از ۵ میلیون گردشگر خارجی در این دوره از ایران بازدید کرده‌اند

تیتراهای امروز

در نشست معاون اول
رئیس‌جمهور با جمعی از خیرین
ملی مدرسه‌ساز اعلام شد

تکمیل و
ساخت ۵۸۵۰
پروژه آموزشی
در دولت
سیزدهم

۱۰ درصد گاز
جهان
در ایران تولید
می‌شود

خسارات ارزی
همتی؛
چند میلیارد
دلار؟

قرارداد ۸ طرح
میدان‌های
مشترک نفتی
و گازی امضا
می‌شود

تدوین لایحه
تغییر اقلیم در
دولت

واگذاری ۶۸
هزار میلیارد
تومان دارایی
مازاد بانک‌های
دولتی

رکوردزنی
ایجاد اشتغال
در واحدهای
تازه‌تأسیس در
سال جاری



با کاهش ۵ میلیارد دلاری ارز تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی توسط مجلس صورت خواهد گرفت

آثار منفی یک مصوبه بر سفره مردم

هشدار کارشناسان نسبت به آثار تورمی مصوبات بودجه‌ای مجلس

شورای رقابت به انحصار فروشگاه‌های بزرگ
لوازم خانگی ورود کرد

انحصار سرای ایرانی می‌شکند؟

افزایش قیمت دلار در تلگرام، آرامش در مرکز مبادله



بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخلی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز دوشنبه از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل که در محل حسینییه امام خمینی (ره) برپا شده بود، بازدید کردند؛ مهم‌ترین ویژگی نمایشگاه امسال، تولید داخل با محوریت شرکت‌های دانش‌بنیان و زنجیره تأمین تولید بود.

در این نمایشگاه شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش‌های «انرژی»، «صنعت نفت و پتروشیمی»، «صنایع خودروسازی»، «معدن و صنایع معدنی و فلزی»، «ارتباطات و فناوری اطلاعات و ساخت ماهواره»، «صنایع غذایی و کشاورزی»، «تجهیزات پزشکی»، «صنایع دستی»، «حمل و نقل هوایی، دریایی، ریلی و زمینی»، «صنایع نساجی» و «مسکن و لوازم خانگی» آخرین دستاوردها و تولیدات خود را به نمایش گذاشته بودند.

توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در طراحی و ساخت تجهیزات صنایع حفاری چاه‌های نفت و صنعت پتروشیمی و کاتالیست‌ها یکی از بخش‌های این نمایشگاه بود. شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه برق و نیروگاه نیز دستاوردها و توانمندی‌های خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند.

در این نمایشگاه همچنین خودروها و موتورسیکلت‌های برقی و شارژرهای آنها و موتورهای بهینه‌سازی شده خودرو با مصرف پایین ارائه شده بود. برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای دانش‌بنیان شدن شرکت‌های بزرگ صنعتی و همچنین فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان نیز در بخش‌های مختلف در این نمایشگاه توضیح داده شد. صنعت فولاد و توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در این بخش و همچنین در بخش صنایع معدنی همچون مس بخش دیگری از این نمایشگاه بود.



نگاهی به رکوردهایی که دولت سیزدهم در صنعت فضایی ثبت کرد

پرتاب ۱۱ ماهواره ظرف مدت ۲ سال، دستیابی به مدار ۷۵۰ کیلومتری برای نخستین بار و تزریق موفق و همزمان سه ماهواره در مدار از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم در حوزه فضایی است.

به گزارش ایرنا، دی ماه ۱۴۰۰ زمانی که تنها چند ماه از آغاز دولت سیزدهم می‌گذشت و رئیس‌جمهوری پس از حدود ۱۰ سال جلسه شورای عالی فضایی را برگزار کرد، نخستین پرتاب ماهواره انجام شد.

در این پرتاب ماهواره بر سه‌میرغ بهینه شده، سه محموله تحقیقاتی را از پایگاه فضایی امام خمینی (ره) پرتاب کرد که جدایش مرحله اول و دوم ماهواره‌بر نیز انجام شد اما موفقیت آن ۱۰۰ درصدی نشد. پس از این پرتاب و در یک سال ابتدایی دولت سیزدهم، ماهواره‌های نور ۲ نیز با موفقیت پرتاب شد.

پس از آن ماهواره «خیام» در یک همکاری مشترک با کشور روسیه از ایستگاه فضایی بایکونور قزاقستان توسط ماهواره‌بر سایوز به فضا پرتاب شد. این ماهواره که مالکیت آن در اختیار سازمان فضایی ایران است، با سنجنده‌های دقیق در طیف‌های مختلف، زیرساختی مناسب برای هوشمندسازی بخش‌های گوناگون کشور است. ارتقای بهره‌وری در حوزه کشاورزی، پایش دقیق منابع آبی کشور، مدیریت مخاطرات طبیعی، پایش تغییرات کاربری، ساخت‌وسازهای غیرمجاز و مقابله با جنگل‌خواری، پایش مخاطرات زبست محیطی، پایش معادن و اکتشافات معدنی، پایش مرزهای کشور و بسیاری از کاربردهای دیگر از جمله کاربردهای داده‌های دریافت شده از ماهواره خیام است.

نگاهی به رکوردهایی که ایران در صنعت فضایی ثبت کرد

مهر ماه ۱۴۰۱ نمونه آزمایشی «پلوک انتقال مداری سامان» با یک فروند کاوشگر زیرمداری با موفقیت پرتاب شد و مورد آزمون قرار گرفت. پرتاب‌های انجام شده در دولت سیزدهم امروز به ۱۱ عدد رسید که با تعداد تمام ماهواره‌برهای ۱۰ سال گذشته برابری می‌کند. پرتاب ماهواره به فضا چه تحقیقاتی باشد چه آزمایشی، ثمره تلاش‌های صنعت فضایی کشور روی زمین است و تا زمانی که به فضا پرتاب نشود نمی‌توان ارزیابی درستی از آن داشت.

در نتیجه همین پرتاب‌ها، کشورمان ایران برای نخستین بار با موفقیت به مدار ۷۵۰ کیلومتری از سطح زمین دست پیدا کرد و اکنون ماهواره‌برهای ایرانی در کلاس سبک در مدارهای ۵۰۰ کیلومتری و ۷۵۰ کیلومتری از سطح زمین تثبیت شده‌اند.

هدف صنعت فضایی ایران این است که محموله‌های سنگین چند صد کیلویی را در مدار ۵۰۰ تا ۷۵۰ کیلومتری قرار دهد. وزن محموله‌های کنونی حدود ۱۰۰ کیلوگرم است. طبق برنامه ۱۰ساله صنعت فضایی و در افق ۱۴۱۰، ایران باید بتواند محموله‌هایی که وزن آنها به «تن» می‌رسد را با موفقیت پرتاب کند.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول

در نشست معاون اول رئیس‌جمهور با جمعی از خیرین ملی مدرسه‌ساز اعلام شد

تکمیل و ساخت ۵۸۵۰ پروژه آموزشی در دولت سیزدهم

بهره‌برداری و تحویل ۱۰۰۰ مدرسه در دهه فجر امسال

● خبریک

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست با جمعی از خیرین ملی مدرسه‌ساز، با تأکید بر اینکه نقطه اصلی سرنوشت انسان‌ها از مدرسه شروع می‌شود، تصریح کرد: پیشرفت و توسعه کشور و همچنین سعادت و رفاه مردم بدون مدرسه و آموزش امکان‌پذیر نیست.

دکتر محمد مخبر خاطر نشان کرد: موتور پیشران توسعه کشور و تربیت نیروی انسانی از مدرسه آغاز می‌شود که جامعه خیر مدرسه‌ساز توانست در سالیان گذشته و پس از پیروزی انقلاب اسلامی سهم بسزایی در رشد علمی کشور داشته باشد که در غیر این صورت قطعاً با مشکلات بسیار بزرگی در زمینه رشد علمی و آموزشی کشور مواجه بودیم.

وی با اشاره به اینکه جامعه خیرین مدرسه‌ساز می‌تواند موقعیتی فراهم کند تا هر ایرانی با هرتوان مالی بتواند در امر

مدرسه‌سازی شرکت داشته باشد، افزود: طبق آمارهای وزارت آموزش و پرورش، بخش قابل توجهی از کودکان بازمانده از تحصیل بویژه در مناطق محروم کشور وجود دارند که خیرین مدرسه‌ساز می‌توانند با ورود به این عرصه به دولت برای آماده‌سازی امکانات تحصیل برای همه نوجوانان و کودکان ایرانی کمک نمایند. معاون اول رئیس‌جمهور از خیرین مدرسه‌ساز خواست تا با ورود به سایر مسائل و مشکلات کشور همانند ساخت مسکن و اشتغال‌زایی به دولت در این بخش‌ها نیز کمک کنند.

وی با بیان اینکه جامعه خیرین مدرسه‌ساز باید ظرفیت خیرخواهی و ایثار خود را به کل جامعه تکثیر کند، ادامه داد: در خارج از کشور نیز قلب بسیاری از ایرانی‌ها برای امور خیریه و کمک به اقشار محروم و آسیب‌پذیر داخل کشور می‌تپد که باید دولت و وزارت آموزش و پرورش با تهیه و تعبیه یک سازگار مالی برای تسهیل جذب سرمایه‌آنان اقدام‌های لازم را انجام دهند. رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش

نیز در این جلسه با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم و با نهضت مدرسه‌سازی تاکنون ۵۸۵۰ پروژه آموزشی در دولت سیزدهم تکمیل یا ساخته شده است، تأکید کرد: در حال حاضر با تلاش‌های جامعه خیرین مدرسه‌ساز، نهادهای عمومی و انقلابی و وزارت آموزش و پرورش، کشور به کارگاه ساخت مدرسه تبدیل شده و در دهه فجر امسال ۱۰۰۰ مدرسه بهره‌برداری و تحویل خواهد شد.

وی در ادامه گزارشی از اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در سال جاری با میزان کل اعتبارات ۲۰ هزار میلیارد تومانی و تخصیص ۴ هزار میلیارد تومانی این اعتبارات در سال جاری، میزان اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی سازمان نوسازی مدارس کشور، تصویب ۴۰۴ هزار میلیارد تومان اعتبار ردیف تکمیل پروژه‌های نیمه تمام خیرین و تخصیص ۱۰۲ هزار میلیارد تومان از این میزان اعتبار، ۴ هزار و ۸۵۳ پروژه در دست اجرای خیرین در قالب ۲۴ هزار و ۳۶۶

کلاس درس ارائه کرد.

همچنین گزارشی از کمبود سرانه فضای آموزشی متوسط کشور براساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و عملکرد طرح تخریب و بازسازی و مقاوم‌سازی مدارس خطرآفرین ارائه و تأکید شد با تفاهتنامه وزارت آموزش و پرورش و وزارت اقتصاد و دارایی و تسریع در فرایند مشارکت بانک‌ها و مؤسسات مالی، پروژه‌های نیمه تمام مراکز آموزشی بویژه در مناطق محروم برای بازسازی، استانداردسازی و ایمن‌سازی ساختمان‌های مدارس کشور معرفی شود که در حال اجرای اقدامات لازم در این زمینه‌اند.

ناصر قفلی رئیس جامعه خیرین مدرسه‌ساز نیز با اشاره به دو برابر شدن آورده خیرین مدرسه‌ساز با مبلغی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان در سال جاری ادامه داد: خیرین مدرسه‌ساز مبالغ لازم برای ساخت مدارس را به‌صورت کامل تخصیص دادند و امیدواریم با همکاری وزارت آموزش و پرورش و دستگاه‌های مربوطه دولتی اعتبارات دولتی نیز هر چه زودتر تخصیص یابد. در ادامه، دیگر اعضای جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور گزارشی از عملکرد خیرین مدرسه‌ساز و پروژه‌های تحویلی سال جاری ارائه کردند که طبق این گزارش از مجموع ۲۹۵۰ پروژه تحویلی سال جاری، ۳۴۱ پروژه مردمی، ۱۴۴۲ پروژه مشارکتی و ۱۱۶۷ پروژه دولتی تا بهمن ماه سال جاری تحویل داده شده است. طی ۴ سال گذشته نیز پروژه‌های تحویلی خیرین با آمار صعودی ۴۸۰۰ کلاس درس در سال ۵۶۳۱،۹۹ کلاس درس در سال ۱۴۰۰، ۶۵۴۳ کلاس درس در سال ۱۴۰۱ به ۷۵۲۸ کلاس درس در سال جاری رسیده و اعلام شد ۸۶۰۳ پروژه توسط خیرین مدرسه‌ساز، مردم، دولت و نهادهای مختلف در دست اجرا می‌باشد.

در پایان این جلسه نیز جمعی از خیرین مدرسه‌ساز به تشریح مشکلات، دغدغه‌ها و مسائل و انتظارات خود از دولت از جمله حل مشکلات مالیاتی، تخصیص اعتبارات سهم دولت در سال جاری، پیش‌بینی اعتبار در سال ۱۴۰۳، همکاری سازمان صداوسیما و رسانه‌ها به منظور ترویج فرهنگ مدرسه‌سازی و معرفی خدمات خیرین مدرسه‌ساز، کمک استانداران و فرمانداران برای حل و فصل امور خیرین در پروژه‌های استانی‌ها و کمک به استقرار سامانه‌های در حال تهیه توسط سازمان نوسازی برای مکان‌یابی و احصا وضعیت موجود پرداختند.



دکتر مخبر:

پیشرفت و

توسعه کشور و

همچنین سعادت

و رفاه مردم بدون

مدرسه و آموزش

امکان‌پذیر نیست

موافقت مجلس با بررسی

اولویت‌دار افزایش

تعطیلات در کشور

نمایندگان در نشست علنی نوبت صبح دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری با بررسی آن به صورت اولویت‌دار با رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۲ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

به گزارش فارس، نمایندگان در نشست علنی نوبت صبح دیروز مجلس در جریان رسیدگی به لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری با بررسی آن به صورت اولویت‌دار با رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۲ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

حسین گوهرزی به عنوان نماینده درخواست کننده این اولویت گفت: با توجه به اینکه ما به دنبال این هستیم تعطیلات افزایش پیدا کرده و ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش پیدا کند، لازم است نمایندگان در جهت ارتقای گردشگری، تحکیم خانواده و رسیدگی بیشتر افراد به امورات زندگی با این اولویت موافقت کنند. نماینده مردم دوردو از نادر مجلس ادامه داد: نرم جهانی تعطیلات ۱۲۰ روزه است اما در کشور ما نزدیک به ۷۸ روز است که باید تلاش کنیم میزان تعطیلات را به نرم جهانی برسانیم، همچنین در خصوص ساعات کاری نیز لازم است ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش یابد تا به نرم جهانی برسد و در این خصوص بسیاری از نمایندگان تأکید دارند که این اتفاق صورت گیرد.



غیردولتی نیز انتخاب یا منصوب کرد؟ پاسخ: انتخاب با انتصاب مقامات موضوع ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۷/۸ و هم‌ترازان آنها هر کدام تابع قوانین مربوط بوده و مشمول فصول ششم و هفتم و ممنوعیت مقرر در ماده ۴۷ قانون یادشده نیست و انتخاب یا انتصاب افراد شاغل در بخش غیردولتی در سمت‌های مذکور بلامانع است.

به شرح زیر است: موضوع استفساربه: آیا انتخاب با انتصاب مقامات سیاسی موضوع ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶/۷/۸ و هم‌ترازان آنها مشمول فصول ششم و هفتم قانون مدیریت خدمات کشوری از جمله ممنوعیت مقرر در ماده ۴۷ قانون مذکور بوده و باید یا نشده خواهد بود. دولت باشد یا می‌توان این افراد را از بخش

بررسی‌های کارشناسی در همه کشورهای دنیا امکان استفاده از شخصیت‌های خارج از دولت و حکومت برای مدیریت کشور وجود دارد یعنی دولت‌ها خودشان را برای استفاده از ظرفیت افراد غیردولتی محروم نکرده‌اند. دهقان خاطر نشان کرد: واقعیت این است که معلوم نیست افرادی که خارج از دولت هستند توانمندی‌شان کمتر از افرادی باشد که در داخل دولت هستند و این رویه ۴۵ سال گذشته در کشور است. معاون حقوقی رئیس‌جمهور اظهار داشت: اخیراً تفسیری در کشور ایجاد شد که فقط کسانی می‌توانند به عنوان مقام سیاسی در دولت و در سایر قوا منصوب شوند که مراحل استخدام رسمی را طی کرده‌اند و عضو قوه مجریه هستند. با این تفسیری که صورت گرفت بسیاری از مقامات کشور که مأمور شده‌اند مشمول این تفسیر نیستند. متن لایحه استفساربه ماده ۴۷ قانون مدیریت خدمات کشوری

نمایندگان مجلس مصوبه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را اصلاح کردند

امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور را متناسب با سطح محرومیت در برنمای متوسط بیست درصد حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار، در چهارچوب بودجه سنواتی و از محل درآمد قانون هدفمند کردن یارانه‌ها با حذف خانوارهای پردرآمد و در قالب ردیف مستقل از طریق دستگاههای مذکور تأمین و پرداخت نماید.

دستمزد سال برقراری مستمری، متناسب گردد. این متناسب‌سازی در سال اول به میزان ۴۰ و در سال دوم و سوم هر کدام ۳۰ درصد مابه‌التفاوت تا ۹۰ درصد یادشده خواهد بود. دولت موظف است در طول اجرای قانون برنامه علاوه بر پرداخت یارانه فعلی، هر سال حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد

نمایندگان مجلس جهت تأمین نظر شورای نگهبان، مصوبه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را اصلاح کردند. نمایندگان مجلس در ادامه بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توسعه، بند‌های ۲۷، ۳۱، ۳۹ و ۴۰ لایحه را به شرح زیر اصلاح و تصویب کردند. سازمان تأمین اجتماعی در راستای اجرای ماده ۹۶

نمایندگان مجلس جهت تأمین نظر شورای نگهبان، مصوبه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را اصلاح کردند. نمایندگان مجلس در ادامه بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توسعه، بند‌های ۲۷، ۳۱، ۳۹ و ۴۰ لایحه را به شرح زیر اصلاح و تصویب کردند. سازمان تأمین اجتماعی در راستای اجرای ماده ۹۶



گردشگری

بازدید ۵ میلیون خارجی
از جاذبه‌های ایران

سازمان جهانی گردشگری از رشد ۴۲ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد بیش از ۵ میلیون گردشگر خارجی در این دوره از ایران بازدید کرده‌اند. به گزارش «ایران اقتصادی»، سازمان جهانی گردشگری وابسته به سازمان ملل در گزارشی از رونق صنعت گردشگری در ایران طی سال ۲۰۲۳ خبر داده است. براساس آمار این نهاد بین‌المللی ورود گردشگران خارجی به ایران طی ماه‌های ژانویه تا نوامبر سال ۲۰۲۳ یا رشد ۴۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. در ۱۱ ماهه سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۳ میلیون و ۷۴۰ هزار گردشگر خارجی از ایران دیدن کرده بودند اما در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ جمعیت گردشگران خارجی که به ایران سفر کردند به ۵ میلیون و ۳۲۰ هزار نفر افزایش یافته است. رشد ۴۲ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران از ابتدای ۲۰۲۳ در حالی است که طی سال قبل از آن نیز صنعت گردشگری ایران پس از شیوع کرونا احیا شده و رشد بیش از ۴ برابری ورود گردشگران به ایران را تجربه کرده بود. در سال ۲۰۲۱ تنها ۸۸۰ هزار گردشگر خارجی به ایران سفر کرده بودند که این رقم در سال ۲۰۲۲ به ۴ میلیون و ۱۱۰ هزار نفر افزایش یافته بود.

امریکا

اقتصاد امریکا به سمت فاجعه می‌رود



مدیرعامل جی پی مورگان اظهار کرد اقتصاد ایالات متحده به سمت فاجعه پیش می‌رود زیرا بدهی‌های ملی عظیم این کشور همچنان در حال افزایش است. به گزارش «ایران اقتصادی»، به گفته مدیر اجرایی بزرگترین بانک کشور امریکا، جیمی دیمون این وضعیت باید به فوریت توسط دولت قبل از ایجاد بحران اقتصادی بزرگ رسیدگی شود. بدهی فدرال دولت ایالات متحده برای اولین بار در تاریخ در پایان ماه دسامبر ۲۰۲۳ به ۳۴ تریلیون دلار رسید و اکنون برای یک خانواده امریکایی سه نفره به طور متوسط حدود ۱۰۲ هزار دلار است که فقط در سال ۲۰۲۳، بیش از چهار تریلیون دلار رشد داشته است.

● کل بدهی عمومی ایالات متحده تقریباً معادل اقتصادهای چین، آلمان، ژاپن، هند و بریتانیاست که بنیاد پیتر جی. پیترسون، گروه سیاست مالی غیرحزبی در نیویورک به آن اشاره کرده است. اوایل این هفته، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده، جانت یلن گفت که سطح مطلق بدهی عمومی ایالات متحده به نظر «عددی ترسناک» است.

وی بیان کرد، تاکنون بدهی عمومی کاملاً قابل مدیریت بوده است و خواستار اقداماتی برای اطمینان از کاهش کسری بودجه و باقی ماندن در سطح قابل مدیریت شد. طبق گزارش ایستا به نقل از بیزنس، مبلغ هنگفت شامل بدهی دولت فدرال به طلبکاران، از جمله افرادی مانند شهروندان و سرمایه‌گذاران خارجی همچون ایالت‌ها یا جوهه بزرگ است. واشنگتن به وام گرفتن برای پوشش کسری بودجه با قدمت بیش از ۲۰ سال ادامه می‌دهد.

تجارت بین‌الملل

تجارت جهانی با اختلال در کانال سوئز سقوط می‌کند؟

کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد (UNCTAD) اعلام کرد حمل و نقل از طریق کانال سوئز طی ۲ ماه پس از درگیری‌ها در دریای سرخ که شرکت‌های کشتیرانی را مجبور به تغییر مسیر محموله‌ها کرده، ۴۵ درصد کاهش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، رئیس لجستیک تجاری در کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد یا آنتکتا، یان هافمن هشدار داد در حال حاضر هزینه‌های حمل و نقل افزایش یافته و هزینه‌های انرژی و مواد غذایی تحت تأثیر قرار گرفته است و این موارد خطرات تورم را افزایش می‌دهند. وی اظهار کرد: ما بسیار نگران و شاهد تأخیر، هزینه‌های بالاتر، انتشار گازهای گلخانه‌ای بیشتر هستیم. بازیگران اصلی صنعت کشتیرانی به طور موقت استفاده از کانال سوئز را متوقف کرده‌اند؛ مسیر تجارت دریایی مهم که دریای مدیترانه را به دریای سرخ وصل می‌کند و مسیر دریایی حیاتی برای انتقال انرژی و بار بین آسیا و اروپاست.

بر اساس گزارش کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد، از ابتدای ماه دسامبر ۳۹ درصد کشتی کمتری از کانال عبور کرده که باعث کاهش ۴۵ درصدی در تناژ بار شده و به‌طور قابل توجهی مسیرهای تجاری دریایی را که قبلاً تحت فشار قرار گرفته بودند، مختل کرده است. هافمن هشدار داد تعدادی از مسیرهای تجاری مهم جهانی نه تنها به دلیل حملات در دریای سرخ، بلکه به دلیل درگیری اوکراین و سطح پایین آب در کانال پاناما با مشکلاتی مواجه هستند. وی می‌گوید واقعاً راه نجات تجارت جهانی، حمل و نقل دریایی است. این اختلالات بر آسیب‌پذیری آنها در برابر ژئوپلیتیک، تنش‌ها و تغییرات آب و هوایی تأکید می‌کند. طبق گزارش ایستا، بیزنس نوشت، کانال سوئز تا ۱۵ درصد تجارت جهانی و حدود ۲۰ درصد از ترافیک کانتینری را مدیریت می‌کند و ترانزیت کشتی‌های کانتینری از طریق کانال ۶۷ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته و طبق اعلام کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد، بیشترین تأثیر بر گاز طبیعی مایع بوده زیرا از ۱۶ ژانویه به‌طور کلی عبور محموله‌ها از طریق مسیر تجاری کلیدی متوقف شده است.

درحالی که تولید نفت چین را در این ۳۰ سال در نظر بگیرید بیش از ۵۰ میلیارد بشکه نفت تولید کرده و لذا این آمار همخوانی با ارقام اعلامی ندارد.

یا برای روسیه ۸۰ میلیارد بشکه ذخیره تخمین زده می‌شود و باتوجه به تولید روسیه باید ذخایر این کشور صفر می‌شد بنابراین آمار دقیق نیست. طبق آمار ذخایر ما ۱۹۸ میلیارد بشکه نفت اعلام شده حتی BP ذخایر کشور را ۲۰۸٫۶ میلیارد بشکه دزنظر گرفته است. از طرفی در ادوار مختلف ذخایر ما روز به روز بیشتر شد و آمار ذخایر ما در ادوار مختلف از ۱۲۰ میلیارد بشکه شروع شد و مرتباً افزایش پیدا کرد و به ۲۰۸ میلیارد بشکه در روز رسید. بنابراین این آمار غیرواقعی است. از طرفی نرخ تخلیه در مخازن دنیا متفاوت است.

مخزن به شما دیکته می‌کند که نرخ تخلیه چقدر باشد.

این نرخ تخلیه پارامتری است که بیانگر رابطه تولید یک مخزن با ذخیره آن است به بیانی دیگر نرخ تخلیه به ما می‌گوید چند درصد از ذخیره یک مخزن در سال، تخلیه می‌شود.

● وضعیت تولید در پارس جنوبی چگونه است؟

وابستگی کشور در تمامی عرصه‌ها به گاز بسیار زیاد است و ۷۰ درصد تولید گاز ما نیز به پارس جنوبی وصل است. قطعاً اگر در پارس جنوبی فشارافزایی نکنیم از سال ۱۴۰۵ در پارس جنوبی شاهد افت فشار خواهیم بود و اگر ادامه پیدا کند، تولید کنونی ۷۰۰ میلیون مترمکعبی ما بدون فشارافزایی به ۱۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسد و اگر فشارافزایی نکنیم تولید گاز به ۳۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسد. توجه داشته باشید ما باید وابستگی خود را به پارس جنوبی کاهش بدهیم و از گاز به عنوان یک محصول صادراتی استفاده کنیم. به علاوه با تزریق گاز به مخازن نفتی نیز می‌توانیم تولید نفت خود را افزایش دهیم.

● با توجه آنچه بررسی کردیم به این نکته رسیدیم که منابع انرژی کشور نامحدود نیست و هر زمان امکان دارد که به پایان برسد، جمع‌بندی صحبت‌های خود را در این گفت‌وگو بفرمایید.

منابع هیدروکربنی تجدیدناپذیرند و وابستگی کشور به این منابع برابر با ۹۸٫۶ درصد است. مهم‌ترین میادین نفتی در نیمه دوم عمر خود قراردارند

و برای دستیابی به یک برنامه تولید پایدار و صیانتی باید گزارش فنی تهیه شود و تولید به صورت دقیق و کارشناسی رفتار شود.

نکته دیگری که باید به آن توجه کنیم این است که به سمت تأمین ارز کشور از طریق فاصله گرفتن از خام‌فروشی برویم و به سمت زنجیره ارزش حرکت کنیم. همچنین باید زیرساخت‌های لازم برای انرژی‌های تجدیدپذیر را در کشور آماده کنیم و از آمارهای غیردقیق نیز دور کنیم. به علاوه

باید به آمایش سرزمین برای احداث پتروشیمی و پالایشگاه‌ها توجه شود و زیرساخت‌های فرسوده را اصلاح کنیم. از همه مهم‌تر باید یک نهاد سیاست‌گذار واحد در کشور شکل بگیرد که از نابودی منابع فسیلی کشور جلوگیری کند.



از طرفی باوجود اینکه حدود ۱۰ درصد از گاز دنیا را تولید می‌کنیم اما بازمه با قطعی گاز صنایع روبه‌رو هستیم و در ایام پیک مصرف، صنایع و نیروگاه‌ها به جای گاز از سوخت‌های جایگزین استفاده می‌کنند، بنابراین ما انرژی کم تولید نمی‌کنیم از طرفی میزان مصرف انرژی ما در روز معادل ۶ میلیون بشکه نفت است



عکس: شانا

۱۰ درصد گاز جهان
در ایران تولید می‌شود

منابع هیدروکربنی تجدیدناپذیرند و وابستگی کشور به این منابع برابر با ۹۸٫۶ درصد است

گفت‌وگو

اقتصاد ایران از سال‌ها پیش وابستگی زیادی به درآمدهای نفتی دارد و هر وقت که پول نفت بیشتری کشور سرازیر شود، رفاه مردم نیز بیشتر می‌شود. چنانچه در دهه نود به واسطه کاهش فروش نفت، رفاه مردم عقبگرد کرد.

پس از خارج شدن امریکا از برجام تقریباً فروش نفت ایران از بالای ۲ میلیون بشکه به حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز سقوط کرد و دولت وقت نیز راه‌حلی برای خروج از مشکل پیش آمده، نداشت.

حتی بیژن زنگنه، وزیر سابق نفت گفته بود: هر کس ۲۰۰ هزار بشکه نفت توانست بفروشد، او را جایگزین خود در وزارت نفت خواهم کرد. زنگنه همچنین ۲۸ خرداد ۹۸ در مجلس گفته بود: «امروز، هیچ نفتی نمی‌توانیم بفروشیم، حتی اگر بفروشیم، پولش را نمی‌توانیم بیاوریم.» از طرفی محمدباقر نوبخت رئیس وقت سازمان برنامه و بودجه، ۱۳ شهریور ۹۹ در نشست اعضای شورای توسعه و برنامه‌ریزی همدان گفته بود: شدیدترین مرحله، تحریم نفت در برابر غذا بود، اما الان در شرایطی هستیم که این بی‌انصاف‌ها و دُخیمان‌ها حتی برای غذا و دارو اجازه فروش یک قطره نفت را نمی‌دهند و اگر هم به فروش برسد، امکان تبادل مالی وجود ندارد.

آمارها نشان می‌دهد دولت سیزدهم با میانگین فروش ۳۰۰ هزار بشکه‌ای نفت در روز، دولت را در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ (اگوست ۲۰۲۱) تحویل گرفت و آن را به حدود ۵۰۰ هزار بشکه تا پایان سال ۲۰۲۱ رساند.

این دولت توانست طبق آمار مؤسسات بین‌المللی میانگین فروش نفت ایران را تا پایان سال ۲۰۲۳ با افزایش ۹۰۰ هزار بشکه‌ای به حدود ۱٫۳ میلیون بشکه در روز برساند. طبق آمار اوپک نیز در مردادماه ۱۴۰۰ تولید نفت ایران برابر با ۲ میلیون و ۴۹۳ هزار بشکه بود که در آخرین گزارش اوپک، تولید نفت ایران به حدود ۳٫۲ میلیون بشکه در روز رسیده و در جایگاه سوم تولیدکنندگان اوپک قرار گرفته است.

طبق صحبت جواد اوجی وزیر نفت نیز تولید ایران تا پایان سال ۱۴۰۲ به حدود ۳٫۶ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.

در راستای بررسی افزایش تولید نفت و گاز کشور با حسین نورالدین موسی کارشناس ارشد نفت مناطق نفت خیز جنوب گفت‌وگویی صورت گرفته که از نظراتان می‌گذرد:

● وضعیت تولید انرژی در کشور چگونه است؟

در دنیا ۱۱ میلیارد مترمکعب گاز تولید می‌شود و سهم ما در ایام پیک تولید یک میلیارد مترمکعب است.

از طرفی باوجود اینکه حدود ۱۰ درصد از گاز دنیا را تولید می‌کنیم اما بازمه با قطعی گاز صنایع روبه‌رو هستیم و در ایام پیک مصرف، صنایع و نیروگاه‌ها به جای گاز از سوخت‌های جایگزین استفاده می‌کنند، بنابراین ما انرژی کم تولید نمی‌کنیم از طرفی میزان مصرف انرژی ما در روز معادل ۶ میلیون بشکه نفت است.

● سهم مشترکان خانگی در افزایش مصرف انرژی چقدر است؟

بدون تردید آخرین نقطه‌ای که باید از آن مطالبه کاهش مصرف را کرد، مردم هستند.

نخست باید به سراغ صنایع عمده و نیروگاه‌ها و صنعت خودرو برویم و تا زمانی که امکانات لازم را در اختیار مردم قرار نداده‌ایم نمی‌توانیم مدعی شویم که مردم مقصرند.

درحال حاضر راندمان نیروگاه‌های ما پایین است و همچنین مصرف خودروهای ما نیز بالا بوده و باید با یک سیاست‌گذاری درست این مسیر اشتباه را اصلاح کنیم، لذا ما باید الگوی حکمرانی را با یک عزم ملی تغییر بدهیم تا مصرف انرژی در کشور به حالت متعادل برسد.

● این ادعا که تولید نفت کشور در پیش از پیروزی انقلاب

● اسلامی به ۶ میلیون بشکه در روز رسید تا چه میزان دقیق است؟

ما هیچ وقت به تولید شش میلیون بشکه نفت در روز نرسیدیم.

توجه کنید که ما یک تولید روزانه، تولید ماهانه و یک تولید سالانه داریم. تولید برای یک زمان کوتاه و یک بازه کوتاه فاقد اعتبار است، بنابراین وقتی می‌گوییم تولید به ۶ میلیون بشکه در روز برسد باید میانگین تولید در ۳۶۵ روز را در نظر گرفت و تولید در آن بازه برابر با ۶ میلیون بشکه در روز باشد.

از سال ۱۹۷۰ تا تحریم‌های اول اوپاما تولید نفت بر اساس آمار، هیچ وقت به غیر از سال‌های ۵۲ و ۵۳ که به میانگین ۵٫۵ میلیون بشکه در روز رسید، فقط در دو ماه به شش میلیون بشکه در روز رسیدیم که آن هم تداوم نداشت که همان تولید غیرصیانتی هم به مخازن ضربه زد و اگر ادامه پیدا می‌کرد، تولید نفت به ۱٫۵ میلیون بشکه در روز می‌رسید اما با صیانتی شدن تولید سبب شد که تولید را حفظ کنیم.

بنابراین دزنظر بگیرید که ۶ میلیون بشکه در روز یک دروغ بزرگ است و مخازن ما توانایی تولید این مقدار را ندارند، بنابراین افرادی که حرف از تولید ۸ میلیون بشکه در روز می‌زنند این حرف در عمل شدنی نیست. از طرفی برنامه تولید باید به چهار سؤال پاسخ دهد. اول اینکه چه زمانی به برنامه تولیدی خواهیم رسید؟

● اقتصادی برمی‌خوریم.

بنابراین باید از ورود افرادی که در این حوزه تخصصی ندارند پرهیز کنیم.

● آیا این استدلال درست است که به سبب تحریم‌ها ما

توان تولید ۵٫۷ میلیون بشکه‌ای نفت را نداریم؟

تولید در نفت وابسته به مخازن است و باید نسبت به مخازن تصمیم گرفت.

بنابراین باید به ذخایر و مخازن و تاریخچه تولیدی آن منابع توجه کنیم و سپس به سمت برنامه تولید برویم.

درحال حاضر ۱۰ مخزن اصلی کشور در جنوب که ۷۵ درصد تولید نفت کشور را تشکیل می‌دهند، ۷۰ درصد از ذخایر خود را از دست داده‌اند و فقط ۳۰ درصد از ذخایر خود را دارند. بنابراین ذخیره را باید در نظر گرفت سپس به سمت تولید نفت رفت.

زمانی بود که تحریم نبودیم و همه شرکت‌های بزرگ مانند توتال و شل نیز در کشور حضور داشتند و برنامه آنها این بود که تولید نفت را ۱٫۳ میلیون بشکه نفت در روز افزایش دهند اما فقط به ده درصد برنامه رسیدند و بعد از قطعنامه ۵۹۸ هیچ‌وقت نتوانستیم بیش از ۴٫۲ میلیون بشکه نفت در روز تولید کنیم.

توان مخازن ما با توان اجرا فاصله دارد و این ربطی به تحریم ندارد. ● چرا روسیه و عراق تولید جدی‌تری دارند؟

سؤال را این‌گونه پاسخ می‌دهم، به ما گفته می‌شود که چین ۳۰ میلیارد بشکه ذخیره نفت دارد درحالی که تولید این کشور ۴٫۲ میلیون بشکه در روز است.

✂

برش

توان تولید گاز در کشور چقدر است و چرا روسیه بیش از دو برابر ما گاز تولید می‌کند؟

ذخایر یکسان لزوماً تولید یکسان ندارند. وقتی می‌خواهیم خودمان را با روسیه مقایسه کنیم باید ببینیم آمار ذخایرش درست است یا خیر، و به فرض درست بودن، مدیریت مخزن آنها چگونه است. به علاوه اینکه آیا توان تولیدمان با حجم ذخایرمان قابل قبول هست؟ البته توجه کنید ما می‌توانیم در گاز حجم تولید خود را افزایش دهیم، البته بین آمار رسمی و بدنه کارشناسی متفاوت برای تعیین مقدار افزایش، اختلاف است. آمار رسمی می‌گوید، ما می‌توانیم به ۱٫۵۳۱ میلیارد متر مکعب برسییم و بدنه کارشناسی نیز اعتقاد دارند که ۱٫۳۵۰ میلیارد مترمکعب در روز نهایت توان ما برای تولید گاز است. اگر همه مخازن گازی را در مدار تولید بیاوریم، آن زمان می‌توانیم تولید کشور روسیه را با ایران مقایسه کنیم لذا باید توجه داشته باشیم که آیا ما تمام مخازن یا بخشی از میادین را وارد مدار کردیم.

اخبار



انتشار ۲۰۰۰ صورت مالی شرکت‌های دولتی تا پایان سال

وزارت اقتصاد اعلام کرد: انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تابعه مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در سامانه کدال از اولین‌هایی است که در حوزه ارتقای شفافیت این شرکت‌ها در دولت سیزدهم رقم خورد. به گزارش وزارت اقتصاد، در جهت فراهم کردن زمینه‌های لازم برای ارتقای شفافیت مالی شرکت‌های دولتی و دستیابی به اهدافی از جمله ارتقای شفافیت مالی و کاهش زمینه‌های فساد در مدیریت و پاسخگو کردن شرکت‌های دولتی و افزایش شفافیت مالی از طریق اطلاع‌رسانی و دسترسی عموم به تمام زوایای آثار مالی فعالیت‌های این شرکت‌ها، دولت سیزدهم اقدام به انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تابعه مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی کرد.

در سال ۱۴۰۱ تعداد یک‌هزار و ۱۳۴ گزارش حسابرس مستقل و بازرسی قانونی به انضمام صورت‌های مالی (پایان دوره و میان‌دوره‌ای) شرکت‌های دولتی و سایر شرکت‌های مشمول در سامانه کدال در راستای اجرای تکلیف جزء (۱) بند (م) تبصره (۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور به شرح زیر منتشر شد و در دسترس عموم قرار گرفت:

الف) تعداد ۲۹۶ گزارش در تاریخ ۲۰ مهرماه ۱۴۰۱
ب) تعداد ۲۰۷ گزارش در تاریخ ۱۷ دی ماه ۱۴۰۱

ج) تعداد ۵۲۱ گزارش در اسفند ماه سال ۱۴۰۱

در سال ۱۴۰۲ هم در اجرای جزء (۱) بند (ج) تبصره (۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و در جهت «ارتقای شفافیت مالی» تاکنون یک‌هزار گزارش حسابرس مستقل و بازرسی قانونی به انضمام صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و سایر شرکت‌های مشمول در سامانه کدال منتشر و در دسترس عموم قرار گرفته است. براساس این گزارش در صورت دسترسی به صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت‌های مشمول، تا پایان سال جاری تعداد صورت‌های مالی منتشرشده به تعداد ۲ هزار گزارش افزایش می‌یابد.

تنوع بی‌شمار حساب‌های بانکی، منجر به فرار مالیاتی می‌شود

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: تنوع بی‌شمار حساب‌های بانکی افراد محل اشکال است، زیرا قابلیت نظارت بر حساب‌های مالی افراد امکان‌پذیر نیست، البته اگر شفافیت مالی و امکان نظارت وجود داشته باشد، تعدد حساب ممانعی ندارد. مهدی موحدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: هر مؤدی مالیاتی شماره حساب پارلمانی خود را به سازمان امور مالیاتی معرفی می‌کند؛ این شماره حساب متصل به کارتخوان فرد و پرونده مالیاتی وی است؛ وجوه واریز شده به این حساب مبنای دریافت مالیات است. وی افزود: عده‌ای برای فرار مالیاتی، درخواست کارت به کارت کردن وجوه به سایر حساب‌های بانکی به غیر از حساب بانکی تجاری خود را دارند. موحدی گفت: عده‌ای برای فرار مالیاتی از دستگاه‌های پزّی که برای مشاغلی که مشمول مالیات کمتری می‌شود، برای رستوران و یا طلا فروشی خود استفاده می‌کنند و به دنبال فرار مالیاتی هستند. هدف ما شناسایی افرادی است که فرار مالیاتی دارند.

گزارش

برخی مقامات دولت گذشته با سلب مسئولیت از خود نسبت به مشکلات کشور با انتشار اخبار گمراه‌کننده درصد زیرسؤال‌بردن اقدامات دولت و بانک مرکزی در راستای دیپلماسی اقتصادی و ارزی هستند.

پنجم بهمن ماه وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با شبکه ABC NEWS پیرامون در دسترس بودن پول‌های آزاد شده ایران در قطر گفت: تست می‌کنیم که آیا این دارایی‌ها به‌راحتی مورد استفاده ما قرار می‌گیرد یا با بدعهدی آمریکا مواجه شده؛ آنها گفته‌اند متعهدند. این اظهارنظر



وزیر امور خارجه :

«منتظر زمان مناسب برای تست هستیم که آیا میتوانیم از ۶ میلیارد دلار آزاد شده در قطر استفاده کنیم!»
مگر ۶ ماه پیش بعد از ۲ سال تعلل، آنرا با عجله و در بدترین نرخ تبدیل، با افتخار آزاد نکردید؟ شما چرا به آمریکا اعتماد کرده و با انتقال ذخایر ۱ میلیارد دلار را از دست دادید؟

Translate post

13:02 · 26 Jan 24 · 17.6K Views

76 Reposts 3 Quotes 740 Likes

«ایران اقتصادی» نقش رئیس کل بانک مرکزی دولت قبل در هدر رفتن منابع ارزی کشور را بررسی کرد

خسارات ارزی همتی؛ چند میلیارد دلار؟

حسین امیرعبداللّه‌ایان واکنش رئیس کل اسبق بانک مرکزی، عبدالناصر همتی را در پی داشت، وی در توثیقی نوشت: «منتظر زمان مناسب برای تست هستیم که آیا می‌توانیم از ۶ میلیارد دلار آزاد شده در قطر استفاده کنیم. مگر ۶ ماه پیش بعد از ۲ سال تعلل، آن را با عجله و در بدترین نرخ تبدیل، با افتخار آزاد نکردید؟ شما چرا به آمریکا اعتماد کرده و با انتقال، یک میلیارد دلار از دست دادید؟» اما آیا واقعاً یک میلیارد از منابع مالی بلوکه شده ایران از دست رفته است؟ به سبب تحریم‌های آمریکا، بسیاری از منابع مالی ایران در کشورهای جهان بلوکه شده است و مطابق با اخبار غیررسمی، هم‌اکنون میزان اموال دارایی‌های نقدی و غیرنقدی بلوکه شده ایران این چنین تخمین زده می‌شود: ۷

میلیارد دلار در کره جنوبی؛ ۱۱ میلیارد دلار در عراق؛ ۲۲ تا ۳۰ میلیارد دلار در چین؛ ۲ میلیارد دلار در ژاپن؛ ۱۰ میلیارد دلار در ترکیه؛ ۲ میلیارد دلار در آمریکا و ۱٫۶ میلیارد دلار در لوکزامبورگ. البته از سالیان دور مذاکرات پیرامون آزادسازی منابع مالی ایران در کشورهای مختلف صورت گرفته است؛ اما همواره بی‌نتیجه مانده بود و در نهایت اواسط مردادماه سرانجام ایران و ایالات متحده توافق کردند با آزادی ۵ زندانی، ۶ میلیارد دلار از اموال ایران آزاد و به حساب‌های چند بانک ایران در قطر منتقل شود.

اما چرا ۷ میلیارد دلار اموال ایران در کره جنوبی به ۶ میلیارد دلار تقلیل پیدا کرد؟ نکته اول این بوده که دارایی‌های ایران در کره جنوبی مطابق با رز از کشور یعنی وون

در دو بانک این کشور مسدود شده بود، در نتیجه هر گونه افزایش و کاهش ارزش این ارز در مقابل دلار روی مقدار دارایی ایران تأثیرگذار بوده است. بررسی‌ها بیانگر آن است که در سال ۲۰۱۸ ارزش وون در برابر دلار رشد یافت و نرخ تبدیل آن حتی به ۱٫۱۲ نیز رسیده بود، به عبارتی دارایی ایران ۷ میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار افزایش یافته بود. اما با کاهش ارزش وون در مقابل دلار و رسیدن به نرخ تبدیل ۱٫۳۲۴، دارایی ایران به ۵ میلیارد و ۹۲۴ میلیون دلار رسیده است؛ از سوی دیگر به سبب عدم توانایی پرداخت ایران در سازمان ملل، حق عضویت ایران در این سازمان از دست رفته بود و از آنجا که روش‌های مالی پرداخت این هزینه نیز در دسترس نبود، لذا مطابق با توافقی صورت‌گرفته، کره جنوبی از محل

دارایی‌های مسدود شده ایران، ۱۸ میلیون دلار از حق عضویت ایران را پرداخت کرد. همچنین بخشی از منابع مالی مسدود شده در کره جنوبی صرف خرید دارو از این کشور شده، البته مبلغ دقیقی در این خصوص اعلام نشده است. در نهایت باید گفت، یکی از اصلی‌ترین وظایف بانک مرکزی تبدیل پول‌های هر کشور به ارز معتبر است، عجیب اینجاست که همتی در دوران ریاست خود به دنبال تبدیل پول ایران در کره جنوبی به دلار یا یورو نبوده است، لذا در صورت پذیرش ادعای رئیس کل اسبق بانک مرکزی، آب رفتن یک میلیارد دلار از اموال ایران کاملاً متوجه عملکرد وی است. با این تفاسیر با وجود صحت و سقم ادعای همتی مبنی بر از دست رفتن یک میلیارد دلار از منابع مالی کشور، اما علت این امر به سبب

کاهش ارزش وون در مقابل دلار، پرداخت حق عضویت ایران در سازمان ملل، خرید دارو و در نهایت سوء مدیریت دولت گذشته به‌خصوص رئیس کل بانک مرکزی آن یعنی شخص همتی بوده است، به بیانی ادعای مطرح شده توسط وی گمراه‌کننده و شواقی رسانه‌ای است. لازم به ذکر است، پیش از این، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی درباره آب رفتن یک میلیارد دلاری دارایی‌ها در کره جنوبی، توضیحاتی ارائه کرده بود. «هفت میلیارد دلار پول ایران به وون در بانک‌های کره‌ای نگهداری می‌شده که به‌خاطر کاهش ارزش برابری پول ملی کره در برابر دلار، میزان آن یک‌هفتم کاهش یافته است.» از سوی دیگر، بنا بر بررسی خبرنگار ما علت این مسأله به نحوه بستن قرارداد میان ایران و کره جنوبی در دولت حسن روحانی مربوط می‌شود؛ طبق اظهار نظر مقامات دولت دوازدهم، مطابق توافق میان ایران و کره جنوبی، حدود نیمی از منابع به وون کره (پول ملی کره جنوبی) و نیم دیگر به یورو دریافت می‌شد، البته منابع یورویی به تدریج مصرف شد؛ اما همه منابع وون کره مصرف نشده و بخشی از آن تجمیع شده است.

عبدالناصر همتی با بیان اینکه ریاستش بر بانک مرکزی مرداد ۹۷ آغاز شد گفته است، قرارداد با کره درباره دارایی‌های ایران در بانک‌های این کشور پیش‌تر امضا شده بود. وی پیش از این در کانال تلگرامی خود نوشته بود: «هنگامی که انعقاد قرارداد به‌ارز محلی انجام می‌شود، باید موضوع حفظ ارزش آن در مقابل سایر ارزها دیده شود که در قرارداد با کره دیده نشده بود. ولی در قرارداد مربوط به دریافت دینار در عراق، این موضوع، در دوره مسئولیت من، در قرارداد دیده شد.» در نهایت باید گفت که اقدام دولت سیزدهم در راستای آزادسازی منابع بلوکه شده کشورمان در کره جنوبی را می‌توان به عنوان یک اقدام مثبت در راستای کاهش فشار اقتصادی تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران در نظر گرفت و نمی‌توان با بهانه‌های سیاسی عملکرد منفی دولت گذشته در زمینه تأمین منافع اقتصادی ایران را توجیه کرد.



از گذشته بطور جدی در دستور کار قرار گیرد. معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: مأموریت اصلی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه پیگیری مسأله اصلاح ساختار بودجه است و به این مسأله در برنامه هفتم بطور جدی پرداخته شده است.

هزینه‌تراشی برخی نمایندگان تبعات تورمی دارد و به زیان مردم است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آنچه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بودجه تغییر می‌دهند مربوط به حوزه‌های انتخابیه‌شان یا اقشار مختلف مانند بانزشته‌ها است که اگر از درآمد واقعی بیشتر باشد باعث افزایش در بخش هزینه‌ای بودجه می‌شود. دکتر غلامرضا مصباحی مقدم، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا تصریح کرد: نمایندگان محترم مجلس توجه داشته باشند برای ایجاد هزینه ابتدا باید به بخش دولتی است در نظر گرفته شود و پس از آن هزینه‌ها تغییر کند. وی با اشاره به اینکه بودجه از دو بخش درآمد و هزینه تشکیل می‌شود، افزود: درآمد و هزینه باید با هم تراز باشد اما نکته قابل توجه اینجاست، زمانی که در بخش هزینه تغییراتی ایجاد می‌شود بخش درآمدی نیز تغییر می‌کند اما برخی از آن درآمد‌ها واقعی نیستند و منجر به کسری بودجه خواهد شد. در واقع هزینه‌های واقعی

هشدار کارشناسان نسبت به آثار تورمی مصوبات بودجه‌ای مجلس

کالاهای اساسی، دارویی و ملزومات پزشکی است. مجلس با تصمیم خود برای اولین بار هزینه‌های دیگر تراشیده که اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد و به همین دلیل دولت به‌طور جدی باید تصمیم مخالف است.

تصمیم مجلس اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد

همچنین معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه گفت: تصمیم مجلس برای افزایش حقوق کارکنان برای همه دستگاه‌ها، منجر به بی‌عدالتی و تبعیض در پرداخت‌ها می‌شود؛ چراکه برخی دستگاه‌ها حقوق کارکنان از سوی مجلس شورای اسلامی مهم است، مسأله افزایش حقوق نیست، بلکه پیش‌بینی منابع این افزایش حقوق است که براساس تصمیم اتخاذ شده در مجلس، درباره افزایش ۲ درصدی حقوق کارکنان منابعی دیده نشده و همین موضوع، ناترازی بودجه را در پی دارد. وی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی باید پیش‌بینی مجلس در خصوص افزایش حقوق کارکنان، بیان کرد: تصمیم مجلس برای افزایش حقوق کارکنان برای همه دستگاه‌ها، منجر به بی‌عدالتی و تبعیض در پرداخت‌ها می‌شود، چراکه برخی دستگاه‌ها فوق‌العاده پرداخت دارند. نجفی خواه گفت: افزایش ۳ هزار امتیاز برای همه کارکنان، نه تنها بار مالی قابل توجه برای دولت دارد بلکه منجر به رضایتمندی نمی‌شود، چرا که برخی دستگاه‌ها که فوق‌العاده پرداخت داشته‌اند به‌طور مساوی دریافت می‌کنند و همین مسأله منجر به ناترازی و بی‌عدالتی و تبعیض می‌شود. وی تأکید کرد: دولت انتظار دارد این مصوبه در شورای نگهبان تأیید

کسری بودجه و تورم خواهد شد که هدف مجلس از افزایش حقوق برای کمک به معیشت مردم را نقض می‌کند، زیرا تورم ناشی از کسری بودجه دامنگیر مردم می‌شود و عملاً افزایش حقوق برای مردم هزینه خواهد داشت. وی افزود: شاید افزایش اندک حقوق‌ها در ابتدا اعتراض عده‌ای را به دنبال داشته باشد اما در ادامه کار به خاطر جلوگیری از ناترازی و کسری بودجه با کاهش تورم موجب افزایش رضایت اجتماعی خواهد شد.

تصمیم مجلس اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد

همچنین معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه گفت: تصمیم مجلس برای افزایش حقوق کارکنان برای همه دستگاه‌ها، منجر به بی‌عدالتی و تبعیض در پرداخت‌ها می‌شود؛ چراکه برخی دستگاه‌ها فوق‌العاده پرداخت دارند. نجفی خواه گفت: افزایش ۳ هزار امتیاز برای همه کارکنان، نه تنها بار مالی قابل توجه برای دولت دارد بلکه منجر به رضایتمندی نمی‌شود، چرا که برخی دستگاه‌ها که فوق‌العاده پرداخت داشته‌اند به‌طور مساوی دریافت می‌کنند و همین مسأله منجر به ناترازی و بی‌عدالتی و تبعیض می‌شود. وی تأکید کرد: دولت انتظار دارد این مصوبه در شورای نگهبان تأیید

پس از تصویب بخش اول لایحه بودجه سال آینده در مجلس و تغییرات گسترده‌آن، که باعث تحمیل بار اضافه ۴۴۱ هزار میلیارد تومانی به این بودجه شد، در کنار مسئولان دولتی برخی از نمایندگان مجلس نیز نسبت به آثار تورمی این تغییرات هشدار دادند و به این رویکرد اعتراض کردند.

تورم ناشی از کسری دامنگیر مردم می‌شود

در همین خصوص عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در هیچ سالی لایحه بودجه با این عجله در مجلس بررسی نشده بود، گفت: تورم ناشی از کسری بودجه دامنگیر مردم می‌شود و عملاً این افزایش حقوق برای مردم هزینه خواهد داشت. حجت‌الاسلام محمد سبزی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: امسال روند کار بررسی بودجه در مجلس متفاوت از سال‌های قبل بود و ما دیدیم که بودجه در مجلس بسیار با عجله و در یک هفته به تصویب رسید و تمام شد. نماینده مردم ساوه در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: علاوه بر این بعضی از موارد در ارتباط با لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق و هیأت رئیسه مجلس کم و زیاد شده و فقط برای رأی‌گیری به صحن مجلس ارائه شد. عضو فراکسیون روحانیت مجلس با اشاره به تحمیل بار مالی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس افزود: با آقای حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور که صحبت می‌کردم ایشان عنوان می‌کرد، ۶۰۰ همت بار مالی در مجلس به لایحه بودجه تحصیل شده است. عضو فراکسیون انقلاب مجلس خاطر نشان کرد: تحمیل بار مالی به بودجه باعث کسری اعتبار و در نهایت افزایش تورم خواهد شد. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: افزایش حقوق بدون در نظر گرفتن منابع قابل تحقق موجب تحمیل بار مالی،



اخبار



هیچ کارت سوختی باطل نمی‌شود

مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت: سالانه بیش از ۳ میلیون کارت سوخت تولید می‌شود. محمد صادقی گفت: در گذشته تولید کارت سوخت با تأخیر انجام می‌شد که آن هم به دلیل واردات برخی از اقلام کارت بوده است. او گفت: امروزه تولید کارت سوخت خیلی سریع و بدون تأخیر انجام می‌شود به طوری که از ابتدای سال تاکنون ۳ میلیون کارت سوخت تولید شده که ۹۰۰ هزار کارت نو و مابقی آن المثنی است. صادقی گفت: کارت سوخت به آدرسی ارسال می‌شود که در برگ سبزیسوله نقلیه قیدی می‌شود اما گاهی اوقات به دلیل نقل و انتقال وسبزیسوله نقلیه و تغییر آدرس مالک، کارت سوخت به متقاضی نمی‌رسد که با هماهنگی صورت گرفته با شرکت پژوهش و توسعه ناجی با راه اندازی سامانه برخط هوشمند کارت سوخت، مشکلات احراز هویت متقاضی برطرف می‌شود و دیگر هیچ کارت سوختی باطل نمی‌شود.

سهم ایران از آب شیرین کن‌ها تنها دو درصد است

دبیرکل بنیاد جهانی انرژی کشور گفت: در حال حاضر ۶۰ درصد آب شیرین کن‌ها در خاورمیانه است که تنها ۲ درصد در اختیار کشور ما است. هادی هزارخانی گفت: انتقال تکنولوژی‌های پیشرفته همیشه مدنظر ما بوده و خواهد بود، برای رسیدن به توسعه پایدار، نیازمند استفاده از فناوری‌های نوین هستیم و بنیاد جهانی انرژی این قول را داده است که هر دانش و تجهیزات ایران نیاز داشته باشد را در اختیار کشور قرار دهد. او گفت: امروز فناوری‌های به روز دنیا می‌تواند یک الگوی موفق برای کشور ما باشد. هزارخانی گفت: در حال حاضر ۱۳ درصد از آب شیرین کن‌های دنیا در اروپا و ۶۰ درصد در خاورمیانه است که از این تعداد فقط دو درصد سهم کشور ما است، منابع آبی در دنیا رو به کاهش است و فقط با تکنولوژی‌های به روز می‌توانیم از این موضوع عبور کنیم.

بیشترین رشد مصرف گاز متعلق به نیروگاه‌هاست

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: از ابتدای امسال تا پایان دی‌ماه، میانگین حجم گازسانی به صنایع سیمان ۱۰ درصد، پتروشیمی‌ها هشت درصد و بخش فولاد هشت درصد افزایش یافته است. «سعید عقلی» در پی افزایش خیره‌کننده تحویل گاز به نیروگاه‌ها، پتروشیمی‌ها و صنایع فولاد و سیمان ۱۰ ماهه امسال افزود: امسال حجم گازسانی به نیروگاه‌ها و صنایع کشور رکوردی تازه را ثبت کرد، به‌طوری که تا پایان دی‌ماه نسبت به مدت مشابه پارسال، ۱۴ درصد گاز بیشتر به نیروگاه‌ها تحویل شده است. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: رویکرد صنعت گاز، کمک به رشد تولید و خدمت‌رسانی است و شرکت ملی گاز ایران از ابتدای امسال تاکنون در بیشتر روزه‌های سال فراتر از سقف تعهد و برنامه مصوب به نیروگاه‌ها، صنایع عمده و جزء، گاز تحویل داده و این روند در فصل زمستان هم ادامه داشته است.

مازاد برای خطوط صادراتی برق کشور وجود داشته باشد مجوزهای لازم جهت سرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاه‌های تجدیدپذیر، برقایی و حتی ذغال سنگ سوز به سرمایه‌گذاران متقاضی واگذار خواهد شد.

وی درباره دستورالعمل ذکر شده خاطر نشان کرد: امکان صادرات برق برای سرمایه‌گذاران این نیروگاه‌ها به مدت ۸ ماه در سال فراهم شده و سرمایه‌گذاران می‌توانند علاوه بر احداث نیروگاه تجدیدپذیر یا برقایی نسبت به افزایش ظرفیت صادراتی شبکه برق کشور اقدام کنند.

سخنگوی صنعت برق با تأکید بر اینکه تأمین برق هموطنان در داخل کشور همیشه در اولویت بوده و هست، افزود: در ۴ ماه ایام اوج مصرف برق در کشور که با ناترازی تولید و مصرف مواجه هستیم، این نیروگاه‌ها موظف به عرضه برق برای مصارف داخلی در بورس انرژی هستند.

رجبی مشهدی ادامه داد: سرمایه‌گذاران می‌توانند با افزایش ظرفیت شبکه صادراتی، امتیاز استفاده از آن شبکه را برای مدت معینی در اختیار داشته باشند که موجب کسب درآمد صادراتی نیروگاه‌ها خواهد شد و با افزایش تبادلات ظرفیت صادرات و واردات کشور می‌تواند به پایداری شبکه برق کشور هم کمک کند.

مدیرعامل شرکت توانیر خاطر نشان کرد: در این دستورالعمل پیش‌بینی شده که در بورس انرژی یک بازار برای مبادلات برون‌مرزی برای صادرات و واردات کشور فراهم شود و صنایع یا نیروگاه‌های مختلف و سرمایه‌گذاران از آن استفاده کنند.

رجبی مشهدی درباره تمهید دیگری که در این دستورالعمل برای سرمایه‌گذاران در نظر گرفته شده، افزود: در مواقعی که سرمایه‌گذاران نتوانند به دلایلی نظیر تعمیرات یا موارد مشابه، برق مورد نیاز را تأمین کنند، وزارت نیرو از بازار منطقه‌ای برق یا تابلوی بین‌المللی برق بورس انرژی اقدام به خرید برق و صادرات آن می‌کند.

وی گفت: وزارت نیرو شرایط لازم را برای سرمایه‌گذاران برای امکان تبادل برق یا واردات آن جهت مشارکت در تأمین برق مورد نیاز کشور در دوره اوج مصرف تابستان نیز فراهم کرده است.

مدیرعامل شرکت توانیر ادامه داد: انتظار می‌رود با ابلاغ این دستورالعمل سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور رشد قابل توجهی داشته باشد و به واسطه اختلاف قیمت بسیار بالایی که در کشورهای همسایه با قیمت داخلی وجود دارد سرمایه‌گذاران بتوانند با احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور برق مورد نیاز آن کشورها را تأمین کنند و علاوه بر کمک به شبکه سراسری برق کشور در روزه‌های ناترازی از سود قابل توجهی نیز برخوردار شوند.



عکس: شانا

اشتهای تجدیدپذیرها برای صادرات برق باز شد

نیروگاه‌های تجدیدپذیر می‌توانند هشت ماه از سال برق خود را صادر و چهار ماه دیگر به شبکه داخلی تزریق کنند و سه کشور ترکیه، پاکستان و افغانستان می‌توانند مقصد صادرات برق تجدیدپذیرها باشند



بر اساس این برنامه ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی، ۳ هزار مگاوات نیروگاه بادی و ۳ هزار مگاوات نیز توسط صنایع احداث خواهد شد. روزه‌های اخیر نیز احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در ۵ سال در جلسه شورای عالی انرژی به تصویب رسید

صرفه جویی ۵۳۰۷۳۵ هزار مترمکعب آب در فرایند تولید برق می‌شود. تأمین برق هموطنان در داخل کشور همواره در اولویت بوده و هست و بر این اساس، در ۴ ماه ایام اوج مصرف برق در کشور که با ناترازی تولید و مصرف مواجهیم، این نیروگاه‌ها موظف به عرضه برق برای مصارف داخلی در بورس انرژی هستند.

سرمایه‌گذاران می‌توانند با افزایش ظرفیت شبکه صادراتی، امتیاز استفاده از آن شبکه را برای مدت معینی در اختیار داشته باشند که موجب کسب درآمد صادراتی نیروگاه‌ها خواهد شد و با افزایش تبادلات، ظرفیت صادرات و واردات کشور می‌تواند به پایداری شبکه برق کشور هم کمک کند.

در این دستورالعمل پیش‌بینی شده که در بورس انرژی یک بازار برای مبادلات برون‌مرزی برای صادرات و واردات کشور فراهم شود و صنایع یا نیروگاه‌های مختلف و سرمایه‌گذاران از آن استفاده کنند.

در مواقعی که سرمایه‌گذاران نتوانند به دلایلی نظیر تعمیرات یا موارد مشابه، برق مورد نیاز را تأمین کنند، وزارت نیرو از بازار منطقه‌ای برق یا تابلوی بین‌المللی برق بورس انرژی به خرید برق و صادرات آن اقدام می‌کند. بر این اساس، وزارت نیرو اعلام کرده که شرایط لازم را برای سرمایه‌گذاران

نیروگاه تجدیدپذیر است. بر اساس این برنامه ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی، ۳ هزار مگاوات نیروگاه بادی و ۳ هزار مگاوات نیز توسط صنایع احداث خواهد شد.

روزهای اخیر نیز احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در ۵ سال در جلسه شورای عالی انرژی به تصویب رسید. برای این منظور نیز بزرگ‌ترین تأمین مالی نیروگاه‌های تجدیدپذیر از طریق صندوق توسعه ملی باهدف توسعه تأمین مالی و سرمایه‌گذاری در کلان پروژه‌های حوزه انرژی تجدیدپذیر در کشور انجام شد. بر این اساس صندوق توسعه ملی پنج میلیارد دلار برای ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر اختصاص داد. این تسهیلات برای ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اختصاص می‌یابد و در گام نخست چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با این تسهیلات ساخته می‌شود.

در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور به یک هزار و ۱۰۱ مگاوات افزایش یافته است که می‌تواند سالانه با تولید برق بالغ بر ۲۱۵۴ میلیون کیلووات‌ساعت، ناترازی برق را خصوصاً در زمان‌های پیک کاهش دهد. همچنین سالانه از مصرف بالغ بر ۶۸۵ میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی و ۱۶۶۴۵۷۸ هزار تن آلایندگی‌های زیست‌محیطی جلوگیری کرده و باعث

نیروگاه تجدیدپذیر است. بر اساس این برنامه ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی، ۳ هزار مگاوات نیروگاه بادی و ۳ هزار مگاوات نیز توسط صنایع احداث خواهد شد.

روزهای اخیر نیز احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در ۵ سال در جلسه شورای عالی انرژی به تصویب رسید. برای این منظور نیز بزرگ‌ترین تأمین مالی نیروگاه‌های تجدیدپذیر از طریق صندوق توسعه ملی باهدف توسعه تأمین مالی و سرمایه‌گذاری در کلان پروژه‌های حوزه انرژی تجدیدپذیر در کشور انجام شد. بر این اساس صندوق توسعه ملی پنج میلیارد دلار برای ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر اختصاص داد. این تسهیلات برای ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اختصاص می‌یابد و در گام نخست چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با این تسهیلات ساخته می‌شود.

در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور به یک هزار و ۱۰۱ مگاوات افزایش یافته است که می‌تواند سالانه با تولید برق بالغ بر ۲۱۵۴ میلیون کیلووات‌ساعت، ناترازی برق را خصوصاً در زمان‌های پیک کاهش دهد. همچنین سالانه از مصرف بالغ بر ۶۸۵ میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی و ۱۶۶۴۵۷۸ هزار تن آلایندگی‌های زیست‌محیطی جلوگیری کرده و باعث

گزارش یک

با ابلاغ مصوبه وزارت نیرو مبنی بر صادرات برق تجدیدپذیر، امکان تخصیص بخشی از ظرفیت مبادی صادراتی به نیروگاه‌های تجدیدپذیر فراهم شد.

باتوجه به ظرفیت ایران در حوزه تجدیدپذیرها و توجه دولت سیزدهم به توسعه انرژی پاک راهکارهایی برای این مهم در نظر گرفته شد که یکی از این راهکارها فراهم شدن شرایطی برای صادرات برق تجدیدپذیرها بود.

بر این اساس، امکان صادرات برق برای سرمایه‌گذاران این نیروگاه‌ها، به مدت ۸ ماه در سال فراهم شده و سرمایه‌گذاران می‌توانند علاوه بر احداث نیروگاه تجدیدپذیر یا برقایی نسبت به افزایش ظرفیت صادراتی شبکه برق کشور اقدام کنند.

توسعه ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر یکی از برنامه‌های وزارت نیرو است که هم اکنون ظرفیت تولید برق در نیروگاه‌های تجدیدپذیر به یک هزار و ۱۰۱ مگاوات رسیده است.

بر همین اساس وزارت نیرو در دولت سیزدهم برنامه‌هایی را برای احداث نیروگاه تجدیدپذیر ارائه داده که یکی از این برنامه‌ها ادا ۱۰ هزار مگاوات

قرارداد ۸ طرح میدان‌های مشترک نفتی و گازی امضای شود

صادرات

اساس اعلام مؤسسه کپلر، صادرات نفت ایران به بالاترین مقدار در پنج سال گذشته رسیده است.

دولت سیزدهم ۱۸۲ طرح به ارزش ۷۶ میلیارد دلار در صنعت نفت در جریان دارد که با این حساب تولید نفت تا پایان امسال به روزانه سه میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه خواهد رسید و تلاش می‌شود سال آینده به مرز چهار میلیون بشکه در روز برسد.

سرمایه‌گذاری‌ها در حفظ و نگهداشت تولید، رشد تولید نفت و گاز، افزایش تولید از میدان‌های مشترک، جمع‌آوری گازهای مشعل، ذخیره‌سازی گاز طبیعی، توسعه اکتشاف میدان‌های نفتی و گازی جدید، افزایش ظرفیت‌های پالایشی نفت و فرآورده‌های نفتی، احداث پالایشگاه‌ها، کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی در پالایشگاه‌های موجود، افزایش ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی و افزایش فرآورش گاز در پالایشگاه‌های گازی از موارد کلیدی و

پروژه‌های سرمایه‌گذاری صنعت نفت در دولت سیزدهم بوده است.

وزیر نفت گفته است که در ایام دهه فجر قرارداد اجرای ۸ طرح در میدان‌های مشترک نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا می‌شود.

جواد اوجی در نشست هیأت دولت که به ریاست سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور برگزار شد، گزارشی از افزایش قابل توجه سرمایه‌گذاری در صنعت نفت در دولت مردمی ارائه کرد و در ضمن آن از اجرای ۱۸۲ طرح بزرگ در عرصه نفت، گاز، پتروشیمی و بخش و پالایش خبر داد که ۱۳۲ طرح آن به ارزش بیش از ۲۸ و نیم میلیارد دلار به بهره‌برداری رسیده است.

وی با بیان اینکه ۵۰ طرح دیگر نیز به ارزش ۴۷ و نیم میلیارد دلار در دست اجراست، افزود: افزایش ۱ میلیون ۲۰۰ هزار بشکه تولید نفت و ۵۰ میلیون مترمکعب تولید گاز از ابتدای دولت،



عکس: ایرنا

کرد: همچنین در ایام دهه فجر قرارداد اجرای ۸ طرح در میدان‌های مشترک نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا خواهد شد.

امضای تاقه‌مانمه امکان‌سنجی ورود بشکه نفت از میدان‌های مشترک، بخشی از عایدات طرح‌های به بهره‌برداری رسیده وزارت نفت بوده است.

وزیر نفت از افتتاح ۱۵ طرح بزرگ در این بخش به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در بخش‌های بالا و پایین‌دستی خبر داد و اظهار

۶۳ میلیون مترمکعب ظرفیت پالایش گاز خام، افزایش قابل توجه جمع‌آوری گاز مشعل معادل ۱۰ میلیون مترمکعب و افزایش تولید ۴۸ هزار بشکه نفت از میدان‌های مشترک، بخشی از عایدات طرح‌های به بهره‌برداری رسیده وزارت نفت بوده است.

وزیر نفت از افتتاح ۱۵ طرح بزرگ در این بخش به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در بخش‌های بالا و پایین‌دستی خبر داد و اظهار

اخبار



اتصال قشم و سواحل خلیج فارس به شبکه ریلی

مدیرکل راه‌آهن هرمزگان از آغاز طرح مطالعات ریلی استان هرمزگان با تصویب و تخصیص اعتبار در سفر رئیس‌جمهور به این استان خبر داد و گفت: با اجرای این طرح سواحل مکران، سواحل خلیج فارس، منطقه آزاد قشم، معادن، کارخانجات فولادی و پالایشگاه به شبکه ریلی کشور متصل می‌شود.

علیرضاصیری برانزده گفت: هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهور به استان و بازدید از پروژه‌های ریلی، با تصویب و تخصیص اعتبار بسیاری از طرح‌های ریلی آغاز و تعدادی از پروژه‌ها تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید. نصیری برانزده اظهار کرد: عملیات اجرایی بندر شهیدرجایی با همکاری بخش خصوصی آغاز خواهد شد. وی افزود: توسعه حمل‌ونقل ریلی، حمل ترکیبی و حمل مستقیم کالا از کشتی به واگن از دیگر موضوعاتی است که در سفر رئیس‌جمهور طرح موضوع می‌شود تا مصوبات لازم اخذ شود. مدیرکل راه‌آهن هرمزگان یادآور شد: افزایش ظرفیت حمل ریلی کالا بویژه در محمولات فولادی و معدنی، توسعه و بازگشایی ایستگاه‌های اضطراری در صورت تخصیص اعتبار در این سفر، توسعه ارتباطات بین ایستگاه‌ها عملیاتی خواهد شد. نصیری برانزده خاطر نشان کرد: در راستای افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری کالاهای ترانزیتی و داخلی به‌صورت ریلی از بندر شهیدرجایی به کشورهای آسیای میانه، ترکیه و مقاصد داخلی از دیگر موضوعات مهم ریلی در سفر ریاست‌جمهور به استان است. وی با اشاره به سفر و بازدید احتمالی وزیر راه و شهرسازی از پروژه‌های ریلی، رفع گلوگاه‌های ترانزیتی در جابه‌جایی ریلی کالا را از دیگر اقدامات در دست اقدام دانست و گفت: به‌سازای نزدیک به ۲۰۰ کیلومتر و همچنین توسعه حدود ۱۰۰ کیلومتر خطوط ریلی در ایستگاه‌ها و فواصل بین ایستگاهی در صورت تخصیص اعتبار طی این سفر انجام و اجرا خواهد شد. مدیرکل راه‌آهن هرمزگان اظهار کرد: سبک‌باری و بهره‌برداری نهایی از پروژه بلاک میانی محور بافق - بندرعباس در مراحل پایانی قرار دارد که بهره‌برداری از آن افزایش ظرفیت ۲ برابری حمل و نقل را برای مسیر ایجاد خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برگزاری مزایده املاک و مستغلات دولتی برای تأمین منابع مالی طرح نهضت ملی مسکن خبر داد. ارسال مالکی با اشاره به برگزاری مزایده فروش املاک و مستغلات از طریق ادارات کل راه‌وشهرسازی سراسر کشور اظهار کرد: این مزایده برای تأمین بخشی از منابع طرح نهضت ملی مسکن بخصوص در بخش‌های آماده‌سازی اراضی و خدمات زیربنایی طی هفته جاری و هفته آینده برگزار خواهد شد.

آغاز عملیات نوسازی بیش از ۲۱۵ هزار واحد

محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هم‌اکنون آمار شروع عملیات نوسازی و ساخت واحدهای مسکونی در بافت‌های فرسوده با دو رویکرد تولید مسکن و مقاوم‌سازی ساختمان‌های ناپایدار در دولت سیزدهم از ۲۱۵ هزار واحد فراتر رفته و تاکنون بیش از ۵۵ هزار واحد به مرحله بهره‌برداری رسیده است. معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: شهرهای تهران، مشهد، کرمانشاه، تبریز، اصفهان، همدان، قم، اردبیل، کرمان و بندرعباس به‌عنوان ۱۰ شهر برتر در زمینه نوسازی بافت‌های فرسوده و کاهش بناهای ناپایدار برای ایسالم ثبت شدند.



تدوین لایحه تغییر اقلیم در دولت

گسترش «اقتصاد سبز» در برنامه سیاست کلان کشور قرار گرفته است

گزارش

کنفرانس تغییر اقلیم تلاش می‌کند ابعاد تغییر اقلیم و پیامدهای آن و همچنین موضوعات مرتبط با توسعه پایدار، سازگاری، تاب‌آوری و کاهش آثار زیانبار آن را بررسی کند. این کنفرانس یک فرصت مناسب برای کشور است تا آخرین چالش‌های این حوزه از دریچه نگاه محققان و پژوهشگران کشور بررسی شود؛ همچنین آخرین راهکارها برای توسعه پایدار و چالش‌های پیش رو در این کنفرانس مطرح و با ارائه راهکارهای مناسب، پشتیبان بخش اجرایی کشور در برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری نهایی خواهد بود.

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

وزیر راه و شهرسازی در کنفرانس تغییر اقلیم با بیان اینکه یکی از سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی ایران گسترش اقتصاد سبز است، گفت: لایحه تغییر اقلیم در دولت سیزدهم برای اجرا تدوین شده است. بذریاش اظهار کرد: امروز تغییر اقلیم در جهان به عنوان یکی از چالش‌ها و همچنین یکی از فرصت‌های تاریخی در راستای تحول بنیادین در توسعه فناوری‌های حوزه تولید انرژی در هزاره

حاضر مطرح است. وی افزود: افزایش دما، کاهش بارش و افزایش پدیده‌های مخرب جوی اقلیمی بویژه در دوده اخیر مهم‌ترین آثار این چالش جهانی است. این تغییرات می‌تواند باعث اختلال در رویکرد جامع بهبود بخشی به کیفیت زندگی در راستای تحقق رفاه اقتصادی، اجتماعی و محیطی در جوامع بشری شود. وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: پدیده تغییر اقلیم در کنار چالش‌های مرتبط با آن فرصتی را ایجاد کرده تا سیاستگذاران و متخصصان با همکاری تنگاتنگ با یکدیگر به توسعه و حمایت از فناوری‌های مختلف تولید انرژی بپردازند. بذریاش اضافه کرد: تلاش برای توسعه انرژی‌های سبز از قبیل انرژی‌های خورشیدی، بادی و صلح‌آمیز هسته‌ای در دستور کار است؛ حرکت از نیروگاه با سوخت‌های فسیلی به سیدی متنوع از انرژی‌های پاک و سبز برای تأمین سوخت و انرژی یکی از دستاوردهای مهم هم‌افزایی میان دانشمندان و سیاستگذاران است که نیاز به سرمایه‌گذاری هرچه بیشتر برای آموزش اقشار مختلف در استفاده حداکثری از بخش انرژی‌های سبز است.

به گفته وی، بر اساس روندهای جهانی، می‌توان دریافت که مناسب‌ترین گزینه برای تنوع‌بخشی به سید انرژی کشور توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر است. وی به مثالی در این زمینه اشاره کرد و افزود: برای نمونه پیش‌بینی روند آینده تولید برق در جهان نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۵۰ میلادی انرژی خورشیدی به بزرگترین منبع تولید برق بشر تبدیل خواهد شد که کشور ایران نیز با توجه به استعداد جغرافیایی خود در میزان تابش خورشید در میان سایر منابع انرژی‌های تجدیدپذیر دارای پتانسیل بالایی برای توسعه انرژی خورشیدی و صادرات آن دستاورد حتی به کشورهای منطقه است.



وزیر راه و شهرسازی: یکی از سیاست‌های کلان راهبردی و قطعی جمهوری اسلامی ایران ضرورت گسترش «اقتصاد سبز» با رونق صنایع کم‌کربن، استفاده از انرژی‌های پاک و اصلاح الگوی تولید است. در این راستا اقدامات قابل توجهی در بعد داخلی و بین‌المللی صورت گرفته؛ از جمله اینکه لایحه تغییر اقلیم در دولت سیزدهم برای اجرا تدوین شده است

قانون هوای پاک نیز وجود دارد که به صورت خلاصه اشاره به تولید ۳۰ درصد از برق کشور از محل انرژی‌های تجدیدپذیر دارد. وی بیان کرد: از دیگر پیشنهادات مهم در این رابطه می‌توان به برنامه‌ریزی جهت تبدیل کشور ایران به قطب بین‌المللی انرژی پاک خورشیدی منطقه با استفاده از منابع عظیم انرژی خورشیدی در مناطق مرکزی و جنوبی به عنوان دریای انرژی، برنامه‌ریزی و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در ارتقای فناوری‌های نوین در دانش نیروگاه‌های تولید انرژی تجدیدپذیر خورشیدی، امواج دریا، باد و صادرات محصولات یاد شده، حمایت از دانشگاه‌ها و مطالعات پژوهشی با هدف بهبود سیستم‌ها در راستای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و سیستم‌هایی با بهره‌وری بالای انرژی و امکان کشت دوم برخی محصولات با توجه به تغییر رژیم دمایی و کاهش یا حذف روزهای یخبندان در برخی مناطق اشاره کرد.

بیشترین خاموشی فلرها در دولت سیزدهم

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت

محیط زیست نیز در کنفرانس تغییر اقلیم با یادآوری خسارت ۳۵ هزار میلیارد تومانی سیل سال ۹۸، اظهار کرد: همچنان به مسأله پیشگیری بهتر از درمان است توجه چندانی نداریم؛ باید بسیاری از دستگاه‌ها از جمله وزارت صمت و جهاد کشاورزی گام‌های اساسی در حوزه جلوگیری از آسیب‌های ناشی از تغییر اقلیم در ایران بردارند.

وی با بیان اینکه در سازمان محیط زیست و پژوهشکده تغییر اقلیم اقداماتی انجام شده و این موضوع در لایحه مسأله تغییر اقلیم مطرح شده است، افزود: سازمان حفاظت محیط زیست مکلف است با همکاری دستگاه‌ها برنامه ملی تغییر اقلیم را تدوین کند و دستگاه‌های اجرایی در این بخش هم باید در این زمینه همکاری لازم را انجام دهند.

وی با اشاره به اینکه رویکرد دولت در بحث شرایط تغییر اقلیم مشخص است، ادامه داد: بر این اساس باید در چندین بخش اقدامات لازم صورت گیرد که یکی از این بخش‌ها کیفی‌سازی سوخت است؛ تا امروز دولت سیزدهم بیشترین خاموشی فلرها را انجام داده که نقش مؤثری در بهبود وضعیت محیط زیست داشته است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: وزارت صمت هم مکلف به استفاده از برقی کردن خودروهاست که به نظرمی رسد رویکرد وزارت صمت هم در این زمینه مناسب بوده است.

ایجاد شهرهای تاب‌آور در برابر مخاطرات تغییر اقلیم

سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی کشور نیز در هفتمین کنفرانس تغییر اقلیم حرکت به سمت توسعه پایدار و ایجاد شهرهای تاب‌آور در برابر مخاطرات اقلیمی را به عنوان راهکار برای سازگاری با شرایط کنونی دانست و گفت: هنوز فرصت مدیریت منابع سرزمینی برای مقابله با این مخاطرات وجود دارد.

تاجبخش گفت: روند افزایش دما و کاهش بارش در بیشتر کشورهای غرب آسیا، بیشترین افزایش دما در ایران و عراق و بیشترین کاهش بارش در افغانستان و جمهوری آذربایجان رخ داده و ترکیه، عربستان پاکستان و... نیز تحت تأثیر مسأله تغییر اقلیم قرار دارند. در ایران هم طی ۵۰ سال گذشته روند افزایش دما و کاهش بارش‌ها را شاهد بودیم و در سال ۲۰۲۳ روند افزایش دما ۱.۵ درجه بیشتر از میانگین جهانی بوده و رکورد گرم‌ترین دمای تاریخ کره زمین در سال ۲۰۲۳ ثبت شده و سال ۲۰۲۴ می‌تواند گرم‌تر هم باشد.

فروش املاک دولتی برای تأمین مالی نهضت ملی مسکن



مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برگزاری مزایده املاک و مستغلات دولتی برای تأمین منابع مالی طرح نهضت ملی مسکن خبر داد. ارسال مالکی با اشاره به برگزاری مزایده فروش املاک و مستغلات از طریق ادارات کل راه‌وشهرسازی سراسر کشور اظهار کرد: این مزایده برای تأمین بخشی از منابع طرح نهضت ملی مسکن بخصوص در بخش‌های آماده‌سازی اراضی و خدمات زیربنایی طی هفته جاری و هفته آینده برگزار خواهد شد.

وی افزود: مزایده اموال و منابع سازمان ملی زمین و مسکن به صورت سراسری انجام می‌شود. وی ادامه داد: اطلاعات کامل و تمامی مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد و شرایط مزایده تا ارائه پیشنهاد شرکت‌کنندگان در مزایده و بازگشایی پاکت‌ها و ابلاغ برنده، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد شد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، مجموع پروژه‌های آماده‌سازی در کل کشور را یک هزار و ۳۲۶ پروژه با مساحت نزدیک به ۲۴ هزار هکتار اعلام کرد. مالکی افزود: میزان واحد‌پذیری کل پروژه‌های آماده‌سازی در کشور حدود یک میلیون و ۳۳۰ هزار واحد است.

معاون وزیر راه‌وشهرسازی در ادامه اضافه کرد: در حال حاضر نزدیک به ۸۰۰ پروژه آماده‌سازی در کشور در حال اجرا، ۲۷۰ پروژه در حال طراحی و مابقی در دست بررسی‌های مقدماتی است.

مالکی مساحت پروژه‌های در حال اجرا را ۱۸ هزار و ۵۰۰ هکتار عنوان کرد و میزان واحد‌پذیری این پروژه‌ها را حدود ۷۰۰ هزار واحد دانست. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن همچنین ادامه داد: مکان‌یابی ۵۱ شهرک با مساحت حدود ۲۰ هزار هکتار در کل کشور انجام گرفته که از این مقدار ۳ شهرک وارد فاز اجرا شده و مابقی مصوبات استانی اخذ یا در سیر مراحل قانونی است.

وی اظهار کرد: بحث شهرک‌های مسکونی دولتی یکی از سیاست‌های تازه دولت است و ۳ شهرک مذکور ظرفیت ساخت بیش از ۲۲ هزار واحد مسکونی را داراست و ۹۰۷ هکتار زمین را به خود اختصاص داده است.

معاون وزیر راه‌وشهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن بر اهمیت تقویت نظارت عالی سازمان متبوعش در مراحل آماده‌سازی اراضی طرح نهضت ملی مسکن تأکید و خاطرنشان کرد: با توجه به تقویش اختیار صورت گرفته به ادارات کل استانی، به زودی نظامنامه نظارت بر اجرای این پروژه‌ها در سازمان تدوین و به استان‌ها ابلاغ خواهد شد.

محدودیتی برای بلند مرتبه‌سازی وجود ندارد



رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور گفت: شورای عالی معماری و شهرسازی مصوباتی در خصوص بلند مرتبه‌سازی ارائه کرده، اما در صورت رعایت قوانین و مقررات محدودیتی برای بلند مرتبه‌سازی در کشور نداریم.

حمزه شکیب گفت: در بحث مقررات ملی ساختمان با کشورهای توسعه یافته فاصله‌ای نداریم اما موضوع این است که این مقررات به اجرا نمی‌رسند. مقررات ملی ساختمان ۲۳ مبحث دارد که مبحث ۲۲ آن کاملاً

دربراره نگهداری ساختمان است اما پس از گذشت ۱۰ سال از این مبحث این موضوع عملیاتی نشده و در این باره کوته‌اندیشی می‌شود و وزارت راه و شهرسازی باید به این موضوع ورود کنند.

شکیب افزود: هزار ساختمان بالای ۱۲ طبقه وجود دارد و مشکل ساختمان بیمارستان گاندی نما بود اما هر یک از این ساختمان‌ها مشکل متفاوتی دارند و وقتی ما به این موضوعات ابراد می‌گیریم گمان می‌کنند سازمان نظام مهندسی به دنبال کار تراشدین است اما نیت نظام مهندسی افزایش ایمنی بوده و است. وی گفت: مبحث ۲۲ برای اطفای

حریق در ساختمان‌های بیش از ۵ طبقه ضوابط آتش‌نشانی تعریف کرده اما متأسفانه رعایت نمی‌شود و هر چند برای گرفتن پایان کار این مقررات رعایت می‌شود اما بازرسی و بازرنگری ادواری انجام نمی‌شود.

شکیب تأکید کرد: در هیچ ساختمانی در کشور مبحث ۲۲ که تنها درباره نگهداری ساختمان است، به اجرا نمی‌رسد. او با بیان اینکه از سمت سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور هیچ محدودیتی برای ساخت ساختمان‌های بلند مرتبه هستیم. او با تأکید بر اینکه یکی از مهم‌ترین رویکردهای سازمان نظام مهندسی ساختمان در دوره کنونی توجه به کل خانواده صنعت ساختمان و همه فعالان در زنجیره ساخت مسکن است، گفت: در همین راستا تلاش کرده‌ایم تا با همه بازیگران صنعت ساختمان در بخش‌های مختلف تولید، ساخت و... روابط خود را احیا یا بعضاً تحکیم کنیم.



نماگر



کاهش ۷ هزار و ۷۳۳ واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس در پایان دادوستدهای روز گذشته با ۷ هزار و ۷۳۳ واحد کاهش به ۲ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۲۹۳ واحد رسید. آمار معاملات بازار سهام نشان می‌دهد در پایان دادوستدهای روز دوشنبه ۹ بهمن ماه، همه شاخص‌های بورس با افت مواجه شدند و به طور میانگین ۰.۳۲ درصد کاهش را به ثبت رساندند. براساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته شاخص‌های بورس با افت روبه‌رو شدند به طوری که شاخص کل با ۷۷۳۳ واحد کاهش معادل ۰.۳۶ درصد به ۲ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۲۹۳ واحد، شاخص قیمت «وزنی-ارزشی» با ۱۶۱۴ واحد افت معادل ۰.۳۶ درصد به ۴۴۲ هزار و ۷۲۰ واحد، شاخص کل «هم‌وزن» با ۱۷۸۴ واحد کاهش معادل ۰.۲۴ درصد به ۷۳۸ هزار و ۶۵۳ واحد، شاخص قیمت «هم‌وزن» با ۱۰۰۸ واحد عقبگرد معادل ۰.۳۵ درصد به ۴۱۷ هزار و ۲۹۷ واحد، شاخص آزاد شنور با ۹۴۳۱ واحد کاهش معادل ۰.۳۵ درصد به ۲ میلیون و ۷۱۹ هزار و ۶۹۸ واحد، شاخص بازار اول با ۷۱۸۸ واحد افت معادل ۰.۴۵ درصد به یک میلیون و ۶۰۵ هزار و ۴۲۴ واحد و شاخص بازار دوم با ۱۰۸۲ واحد کاهش معادل ۰.۲۷ درصد به ۴ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۶۳ واحد رسید. از سوی دیگر دیروز نمادهای «فولاد با ۹۲۱، شینا با ۶۵۳، وغدیر با ۶۲۲، شستا با ۵۱۸، وبملت با ۵۱۱، رمینا با ۴۹۹ و اخیر با ۳۴۵» بیشترین تأثیر منفی را در روند شاخص کل بورس بر جای گذاشتند. این گزارش می‌افزاید که ۷ نماد پرتراکشن شامل «اتام، شاهد، ئهساز، شستا، خزامیا، وآدر و برکت» بودند و در پایان دادوستدهای روز گذشته بورس، ۳۱۱ هزار و ۵۶ نوبت معاملاتی، مجموع ارزش معاملات «سهام و حق تقدم، صندوق سهامی و صندوق درآمد ثابت» به ۴ هزار و ۳۴۵ میلیارد تومان رسید که به تکبیک ارزش سهام و حق تقدم شامل «۴۶۹۳» میلیارد تومان، صندوق سهامی شامل «۸۴۳» میلیارد تومان و صندوق درآمد ثابت شامل «۱۸۰۳» میلیارد تومان بود.

گفتنی است در پایان معاملات روز دوشنبه، شاخص فرابورس (آیفکس) نیز با کاهش ۱۱۴ واحدی به ۲۵ هزار و ۵۴۶ واحد رسید و نمادهای «پپاس با ۲۳۱۸، آریبا با ۱۷.۵، و سپهر با ۱۴.۷۲، هرمز با ۷.۷۹، ارفع با ۴.۳۶، ثیاب با ۳.۹۴ و شاون با ۳.۷۸ واحد» بیشترین تأثیر را در افت و افزایش شاخص این بازار داشتند.

خروج ۳۹۲ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها از بازار سهام

در همین زمینه کارشناس بازار سرمایه گفت: بیشترین ارزش معاملات بورس ۹ بهمن متعلق به گروه انبوه‌سازی و خودرویی بوده است. رباب و فابی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بازار سهام در حالی معاملات امروز ۹ بهمن ماه را در مدار منفی دنبال کرد که شاهد ادامه روند افزایش نرخ دلار و طلا و بازارهای کالایی هستیم، اما در تابلوی معاملات جداول خریدار و فروشنده ادامه دارد.

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می‌گوید: بیشترین ارزش معاملات در روز گذشته متعلق به گروه انبوه‌سازی و خودرویی بوده است. کل معاملات دیروز بازار ۲۸۷.۰۶۱ میلیارد تومان بوده که از این مبلغ ۵۲۴۳ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهامی بوده است. او افزود: در جریان معاملات دیروز تعداد نمادهای مثبت ۲۶۶ و تعداد نمادهای منفی ۴۳۹ نماد بود همچنین خروج پول حقیقی به مبلغ ۳۹۲ و خروج نقدینگی از صندوق‌های درآمد ثابت ۳۸۷ میلیارد تومان ثبت شده است. در نهایت هم فاصله نرخ ارز در سامانه نیما و بازار آزاد در یکی از بالاترین سطح‌های خودش قرار دارد.

مختلفی باز می‌گردد اما می‌توان گفت رسوب دارایی‌ها در بانک‌ها مشکلات بزرگی برای اقتصاد به وجود می‌آورد.

یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که در این زمینه به وجود می‌آید انجماد دارایی‌ها و منابع مالی است که می‌تواند صرف تولید یا پرداخت اعتبار به مردم شود. حبس گسترده اموال و دارایی‌ها در نظام بانکی آثار متعددی دارد. با فریز شدن درصد بالایی از دارایی‌ها بانک‌ها عملاً قدرت تسهیلات دهی آنان کاهش می‌یابد که خود منجر به افزایش ناراضیاتی عمومی و همین‌طور بنگاه‌های تولیدی می‌شود.

بخشی از اموال بانک‌ها شامل سهام شرکت‌های زیر مجموعه‌ای است که آنها در طول سال‌های گذشته خریدند یا تأسیس کرده‌اند. ایراد کار اینجاست که بانک‌ها، شرکت‌های تحت مالکیت خود را در اولویت پرداخت وام قرار داده‌اند بنابراین یک بخش از انحراف در مسیر اعتبارات بانکی طی سال‌های گذشته از همین اموال مازاد نشأت گرفته است.

نقش اموال مازاد در تضعیف کفایت سرمایه بانک‌ها نیز موضوعی است که اخیراً مورد توجه قرار گرفته است. شورای پول و اعتبار اخیراً مصوب کرده است که درآمدهای حاصل از فروش اموال مازاد بانک‌ها به حساب سرمایه آنها افزوده شود. این موضوع وضعیت کفایت سرمایه بانک‌ها را از جنبه وجه نقد هم بهبود می‌دهد چرا که وقتی اموال مازاد فروخته می‌شود، پول حاصل از فروش اموال مازاد می‌تواند میزان کفایت سرمایه بانک را ارتقا دهد.

رسوب دارایی در ترازنامه بانک‌ها دو منشأ دارد: بخشی به نظام بانکی تحمیل شده است، یعنی طی دهه‌های گذشته به دلیل کمبود سرمایه‌گذار بویژه برای طرح‌های بزرگ، اجرای این پروژه‌ها به بانک‌ها تکلیف می‌شد، ولی پس از بهره‌برداری، چون دولت پولی برای پرداخت بدهی خود نداشت، بنگاه تولیدی یا اموال دیگر را به‌عنوان ردیون به بانک می‌داد. البته طرف حساب بانک همیشه دولت نبوده و در بسیاری از موارد در اثر ناتوانی بخش خصوصی در بازپرداخت تسهیلات، وثایق موردنظر به تملک بانک درآمده است.

بخش دیگر انباشت دارایی‌ها نیز به سوداگری برخی بانک‌ها بازمی‌گردد که به جای انجام رسالت اصلی خود به‌عنوان واسطه وجوه، منابع در اختیار را با هدف کسب سود به سمت بازار دارایی‌های غیرمولد مانند املاک و مستغلات می‌برند که خود این موضوع حجم تقاضا را در این بازار افزایش می‌داد.



واگذاری اموال مازاد در دولت قبل از سال ۱۳۹۴ الی شهریور ماه ۱۴۰۰ تنها مبلغ ۵۴ هزار و ۸۵۱ میلیارد تومان بوده در حالی که از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان آذر ماه ۱۴۰۲ مبلغ ۶۸ هزار و ۳۲۷ میلیارد تومان واگذار شده است

برنامه هفتم توسعه که هم‌اکنون در دست بررسی و رفع ایرادات شورای نگهبان قرار دارد، بانک‌های دولتی و بورسی موظفند اموال و دارایی‌های مازاد خود را حداکثر تا پایان سال دوم برنامه واگذار کنند.

همچنین بانک مرکزی مکلف است ظرف یک‌ماه از زمان لازم‌الاجرا شدن قانون، سامانه املاک و مستغلات شبکه بانکی و سامانه سهامداری شبکه بانکی راه‌اندازی و دستورالعمل اجرایی مربوطه را تصویب و ابلاغ کند.

شورای پول و اعتبار برساند. کارشناسان از دو دهه پیش درباره نقش مخرب اموال مازاد بانک‌ها صحبت کرده‌اند و در چند سال گذشته اظهارنظرهای کارشناسی در این باره بیشتر شده اما در طول سال‌های گذشته موفقیتی به‌دست نیامده است. اینکه چرا کارشناسان اقتصادی تأکید دارند اموال مازاد بانک‌ها باید واگذار شود به عوامل

ردیف	بانک	دولت قبل			دولت سیزدهم			مقایسه
		ار سال ۱۳۹۴ الی شهریور ۱۴۰۰			شهریور ۱۴۰۰ الی آذر ۱۴۰۲			
		سهام	مازاد اموال	جمع	سهام	مازاد اموال	جمع	
۱	ملت	۴۸,۹۱۶	۳۵,۶۲۷	۸۴,۵۴۳	۹,۸۸۶	۱۷,۹۶۲	۲۷,۸۴۸	۲۷,۸۴۸
۲	رفاه کارگران	۳۶,۸۷۰	۶,۲۳۷	۲۳,۱۰۷	۲۸۶,۱۹۸	۱۴,۱۴۰	۳۰۰,۳۳۸	۳۰۰,۳۳۸
۳	ملی	۵۳,۶۴۱	۲۷,۶۶۴	۸۱,۳۰۵	۷۳,۲۲۹	۸۱,۸۶۰	۱۵۵,۰۸۹	۱۵۵,۰۸۹
۴	تجارت	۷۶,۷۵۰	۲۸,۴۶۱	۱۰۵,۲۱۱	۰	۲۳,۷۴۲	۲۳,۷۴۲	۲۳,۷۴۲
۵	سپه	۲۳,۳۷۰	۱۵,۷۶۵	۳۹,۱۳۵	۰	۱۱۳,۳۷۶	۱۱۳,۳۷۶	۱۱۳,۳۷۶
۶	صادرات ایران	۹۳,۰۸۵	۳۹,۶۲۵	۱۳۲,۷۱۰	۱۷,۹۲۲	۱۹,۳۰۵	۳۷,۲۲۷	۳۷,۲۲۷
۷	صنعت و معدن	۷,۹۱۱	۴,۰۶۸	۱۱,۹۷۹	۰	۲,۹۸۷	۲,۹۸۷	۲,۹۸۷
۸	کشاورزی	۴,۴۱۸	۲۹,۸۲۸	۳۴,۲۴۶	۰	۱۷,۹۶۴	۱۷,۹۶۴	۱۷,۹۶۴
۹	توسعه صادرات	۲,۵۹۴	۱,۲۴۹	۳,۸۴۳	۰	۷۶۶	۷۶۶	۷۶۶
۱۰	پست بلانک	۸۴	۲,۴۰۵	۲,۴۸۹	۰	۱,۴۷۷	۱,۴۷۷	۱,۴۷۷
۱۱	مسکن	۱,۸۹۵	۷,۰۹۶	۸,۹۹۱	۰	۲,۲۴۵	۲,۲۴۵	۲,۲۴۵
۱۲	توسعه تعاون	۶۵	۸۹۰	۹۵۵	۰	۳۱۷	۳۱۷	۳۱۷
	جمع	۳۴۹,۵۹۹	۱۹۸,۹۱۵	۵۴۸,۵۱۴	۳۸۷,۲۳۵	۲۹۶,۰۴۱	۶۸۳,۲۷۶	۶۸۳,۲۷۶

واگذاری ۶۸ هزار میلیارد تومان دارایی مازاد بانک‌های دولتی

واگذاری دارایی مازاد بانک‌های دولتی

در دولت سیزدهم ۲۴ درصد بیش از ۶ سال دولت قبل

گزارش

بود که بعد از روی کار آمدن دولت این مهم به صورت جدی پیگیری شد. کاهش و کنترل استقرار از بانک مرکزی، زمان‌بندی تسویه بدهی دولت به بانک‌ها، اصلاح نظام بانکی و واگذاری اموال مازاد بانک‌ها در این راستا وعده داده شد و اقداماتی برای تحقق این برنامه، در این دو سال به سرانجام رسید. از ابتدای سال ۱۳۹۴ (شروع قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر) تا پایان تیرماه ۱۴۰۲ کل واگذاری دارایی‌های مازاد توسط بانک‌های تحت مدیریت وزارت امور اقتصادی و دارایی بیش از ۱۱۴ هزار میلیارد تومان، شامل حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان فروش سهام غیربانکی (حدود ۶۱ درصد) و ۴۴ هزار میلیارد تومان اموال مازاد (حدود ۳۹ درصد) بوده است.

از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا پایان شهریور سال ۱۴۰۰ (سال و ۶ ماه در دولت قبل) در مجموع مبلغ ۵۴ هزار و ۸۵۱ میلیارد

تومان دارایی مازاد توسط بانک‌های تحت مدیریت این وزارتخانه واگذار شده است. به عبارت دیگر به طور میانگین در دولت قبل هر ساله مبلغ ۸ هزار و ۴۳۹ میلیارد تومان واگذاری انجام شده است، در حالی که از پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان تیرماه ۱۴۰۲ (یک سال و ۱۰ ماه در دولت سیزدهم) در مجموع بالغ بر ۵۹ هزار و ۸۲۵ میلیارد تومان دارایی مازاد توسط بانک‌های تحت مدیریت این وزارتخانه واگذار شده است. در دولت سیزدهم به طور میانگین، سالانه مبلغ ۳۲ هزار و ۶۳۲ میلیارد تومان واگذاری انجام شده است.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، از اول شهریور ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان آذر ماه سال جاری ۶۵.۷ هزار میلیارد تومان دارایی مازاد توسط بانک‌های تحت مدیریت دولت واگذار شده است. براین اساس، در سال گذشته فروش ۵۱ هزار و ۱۶۱ میلیارد

تومان دارایی‌های مازاد بانک‌ها انجام شده است. از این میزان ۳۱ هزار و ۱۱۳ میلیارد تومان سهام غیر بانکی و ۱۹ هزار و ۸۹۸ میلیارد تومان اموال مازاد بوده است. در همین حال، میزان فروش دارایی‌های مازاد بانک‌ها از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه ۷ هزار و ۷۷۷ میلیارد تومان بوده و بر اساس برنامه زمان‌بندی فروش سهام و اموال مازاد برای سال ۱۴۰۲ نیز ادامه خواهد داشت. گفتنی است، واگذاری اموال مازاد در دولت قبل از سال ۱۳۹۴ تا شهریور ماه ۱۴۰۰ تنها مبلغ ۵۴ هزار و ۸۵۱ میلیارد تومان بوده در حالی که از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان آذر ماه ۱۴۰۲ مبلغ ۶۸ هزار و ۳۲۷ میلیارد تومان واگذار شده است.

ضرب الاجل برای فروش اموال مازاد بانک‌ها

علاوه بر این، براساس یکی از مواد لایحه

در ۱۰ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲

رکورد افزایش سرمایه ناشران بورسی شکسته شد



مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام آخرین آمار مجوزهای صادر شده در خصوص افزایش سرمایه ناشران بازار سرمایه اظهار داشت: رکورد مبلغ مجوز افزایش سرمایه در ۱۰ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ در مقایسه با کل سال ۱۴۰۱ شکسته شد. وحید روشن‌قلب در گفت‌وگو با سنا، گفت: مجوزهای صادر شده در خصوص افزایش سرمایه شرکت‌های سهامی عام ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار بیانگر صدور مجوز انجام افزایش سرمایه به مبلغ ۳.۱۷۳ هزار میلیارد ریال برای ۲۳۰ شرکت از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا ۸ بهمن ماه است. این در حالی است که در سال گذشته مجوزهای صادر شده برای افزایش سرمایه شرکت‌های سهامی عام ثبت شده نزد سازمان به مبلغ ۲.۹۳۹ هزار میلیارد ریال برای ۲۶۲ شرکت بوده که این موضوع بیانگر افزایش مبلغ مجوزهای صادر شده در سال ۱۴۰۲ تا ۸ بهمن ماه نسبت به کل سال ۱۴۰۱ است. مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: آمار جدول فوق بیانگر این است که ۸ تا بهمن ماه سال ۱۴۰۲ مبلغ افزایش سرمایه بدون در نظر گرفتن افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های شرکت‌ها در سال ۱۴۰۲ بیشتر از سال‌های گذشته بوده است.

مهم‌ترین دلایل رشد مبلغ افزایش سرمایه شرکت‌ها

وی در ادامه افزود: یکی از مهم‌ترین دلایل رشد مبلغ افزایش سرمایه شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، وجود معافیت مالیاتی انجام افزایش سرمایه از محل سود انباشته (سود تقسیم نشده) در بودجه سال ۱۴۰۲ است و این بند که به پیشنهاد سازمان بورس و با موافقت نمایندگان مجلس در بودجه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ درج شده بود، ضمن تشویق شرکت‌ها به انجام افزایش سرمایه از این محل، منجر به افزایش سرمایه‌گذاری شرکت‌ها در پروژه‌ها و افزایش سرمایه در گردش شرکت‌ها شده و آثار مثبت آن در عملکرد آتی شرکت‌ها نمایان خواهد شد و در عین حال هم‌اکنون

رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس:

مجوز موافقت اصولی با تأسیس ۸ صندوق سرمایه‌گذاری بخشی صادر شد

رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: انتظار می‌رود، صدور مجوز موافقت اصولی با تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری بخشی در صنعت استخراج کانه‌های فلزی در بهمن ماه امسال صورت پذیرد.

سیاوش پیروز نژاد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: صندوق‌های سرمایه‌گذاری در سهام (صندوق‌های سرمایه‌گذاری که منابع را از سرمایه‌گذاران جمع‌آوری می‌کنند و حداقل ۷۰ درصد این دارایی‌ها را در سهام و حق تقدم سهام شرکت‌های بورسی و فرابورسی سرمایه‌گذاری می‌کنند) انواع مختلفی دارند از جمله در سهام با ویژگی‌های خاصی، در سهام - سهامی اهرمی، در سهام - بخشی و بانزنشستگی تک‌میلی (می‌تواند ترکیب دارایی در سهام، در سهام - شاخصی و یا صندوق در صندوق سهامی داشته باشد) دارند. این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: صندوق‌های سرمایه‌گذاری بخشی در واقع یکی از انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری در سهام هستند که به جای اینکه در کل سهام موجود در بازار، سرمایه‌گذاری کنند، یک صنعت مشخص را به عنوان هدف سرمایه‌گذاری انتخاب می‌کنند و سعی می‌کنند حداکثر بازده را از سرمایه‌گذاری در آن صنعت نصیب سرمایه‌گذاران کنند. گروه‌هایی که امکان راه‌اندازی صندوق سرمایه‌گذاری بخشی در آنها وجود دارد به شرح ذیل هستند: ۱. محصولات شیمیایی ۲. فلزات اساسی ۳. استخراج کانه‌های فلزی ۴. خودرو و ساخت قطعات ۵. سیمان، آهک و گچ ۶. مواد و محصولات دارویی ۷. بیمه و صندوق بانزنشستگی بجز تأمین

اجتماعی ۸. حمل‌ونقل، انبارداری و ارتباطات. رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس می‌گوید: سازمان بورس و اوراق بهادار این امکان را فراهم نموده است که یک صندوق سرمایه‌گذاری بخشی بتواند با نمادهای مختلف در صنایع مختلفی مجوز فعالیت دریافت کند که این موضوع هزینه راه‌اندازی و مدیریت صندوق را به طور قابل توجهی کاهش داده است؛ به‌عنوان مثال در حال حاضر دو صندوق سرمایه‌گذاری بخشی وجود دارد که هر کدام در دو صنعت مختلف در بازار سرمایه فعال هستند. او افزود: در تاریخ ارائه گزارش ۱۲ صندوق سرمایه‌گذاری فعال در بازار سرمایه فعال هستند که ارزش دارایی‌های تحت مدیریت آنها بالغ بر ۵۰۰۰۰ میلیارد ریال است. صنایع موضوع فعالیت این صندوق‌های سرمایه‌گذاری شامل محصولات شیمیایی، فلزات اساسی، خودرو و ساخت قطعات، سیمان، آهک و گچ هستند. همچنین مجوز موافقت اصولی با تأسیس ۸ صندوق سرمایه‌گذاری بخشی صادر شده است که سه صندوق سرمایه‌گذاری مجوز پذیره‌نویسی خود را از این سازمان دریافت کرده‌اند. نخستین صندوق سرمایه‌گذاری در بخش مواد و محصولات دارویی و همچنین صنعت بیمه در هفته آینده پذیره‌نویسی خود را عملیاتی خواهند نمود. در نهایت این مقام مسئول بیان کرد: انتظار می‌رود، صدور مجوز موافقت اصولی با تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری بخشی در صنعت استخراج کانه‌های فلزی در بهمن ماه امسال صورت پذیرد.

گزارش

تجارت خارجی
به ۱۲۶ میلیارد دلار رسید

حجم تجارت خارجی کشور (مجموع صادرات و واردات) در ۱۰ ماهه سال جاری با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی و مهندسی و برق به ۱۲۶ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۴۱ درصد افزایش داشت.

محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران گفت: در ۱۰ ماهه سال جاری با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق شاهد بیش از ۱۷ میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی بوده‌ایم. معاون وزیر اقتصاد در خصوص آمار صادرات غیرنفتی به استثنای صادرات برق، نفت و خدمات فنی مهندسی افزود: در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۱۳ میلیون تن کالا به ارزش ۴۰ میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار به خارج از کشور صادر شد.

روند صادرات خدمات

فنی مهندسی و برق

رضوانی فر ادامه داد: در ۱۰ ماهه سال جاری ۲۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار نفت، ۷۸۰ میلیون دلار خدمات فنی مهندسی و ۳۰۰ میلیون دلار برق صادر شده است. که بدین ترتیب مجموع صادرات کشور در این مدت به رقم ۷۱ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار رسید.

به گفته وی، این میزان کالاهای صادراتی بدون احتساب صادرات برق، نفت و خدمات فنی مهندسی و صادرات از محل تجارت چمدانی به لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۰۳۹ درصد افزایش و از حیث ارزش ۱۱۰۴۴ کاهش داشت.

رئیس کل گمرک با اشاره به افزایش واردات به لحاظ وزنی و ارزشی، بیان کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری ۳۲ میلیون و ۶۸۳ هزار تن کالا به ارزش ۵۴ میلیارد و ۳۶۰ میلیون دلار وارد کشور شد که این میزان به لحاظ وزنی ۵۰۸ درصد و از حیث ارزش ۱۱۰۵۹ درصد افزایش داشت.

کالاهای عمده و مقاصد برتر صادراتی

رضوانی فر در خصوص سه قلم عمده کالاهای صادراتی گفت: در این مدت گاز طبیعی مایع شده با ۳ میلیارد دلار، پروپان مایع شده با ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار و متانول با ۲ میلیارد دلار سه قلم عمده کالای صادراتی بودند.

وی افزود: در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای صادراتی، گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده با ۵۲۰۶۹ درصد، محصولات نیمه تمام از آهن یا از فولادهای غیرممزوج با ۳۱۰۸۷ درصد از بیشترین رشد به لحاظ ارزشی در بین ۱۰ قلم عمده کالای صادراتی برخوردار بوده‌اند.

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد: گاز طبیعی مایع شده با ۵۷۰۹۲ درصد، پروپان مایع شده با ۲۵۰۶۵ درصد و بوتان مایع شده با ۱۱۰۲۱ درصد به لحاظ ارزشی در ۱۰ ماهه سال جاری بیشترین

کاهش در ارزش را در بین ۱۰ قلم عمده کالای صادراتی به خود اختصاص دادند. رضوانی فر در خصوص پنج کشور اول مقصد صادراتی کشورمان بیان داشت: در این مدت ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار کالا به چین، ۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار به عراق، ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار به امارات متحده عربی، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به ترکیه و یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار به هند صادر شد.

بدین ترتیب ۷۵ درصد از وزن و ۷۴ درصد از ارزش کل صادرات کشور در ۱۰ ماهه سال جاری به کشورهای فوق الذکر صادر شد.

افزایش پیدا کرده، خیلی‌ها به سمت تعمیرات رفته‌اند و خرید لوازم خانگی کاهش یافته است؛ برای آنکه قدرت خرید مردم برای خرید لوازم خانگی بیشتر شود، ضرورت دارد که تسهیلات خرید لوازم خانگی با شرایط مناسب از سوی بانک‌ها پرداخت شود.

فروش قسطی که سرای ایرانی دارد، باعث شده که مردم برای خرید لوازم خانگی سراغ این مجموعه بروند و بعضاً هم دیده شده که برخی از مردم برای آنکه کسب و کاری داشته باشند، لوازم خانگی به صورت قسطی و با نرخ سود بالا از سرای ایرانی خریداری می‌کنند و به صورت نقدی در بازار به فروش می‌رسانند.

عامل اخلاص در رقابت

روز گذشته عبدالحمید مرتضوی قاضی، عضو شورای رقابت در نامه‌ای به اتحادیه لوازم خانگی تهران پیگیر ماجرای سرراها شده و قرار است این ماجرا در قالب سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور نماینده اتحادیه بررسی شود. در این نامه آمده است که بازگشت به نامه شماره ۱۹۶۰۷۵/۸۰ مورخ ۱۱ دی ماه سال جاری، ریاست مرکز ملی مطالعات و پیش و بهبود محیط کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی به شورای رقابت در خصوص موضوع نامه شماره ۱۲۷۳۲ مورخ ۱۳۱۷/۱۲/۲۷ سال جاری آن اتحادیه مبنی بر اعطای تسهیلات کلان از طرف برخی بانک‌ها به فروشگاه‌های زنجیره‌ای سررای ایرانی و شهر لوازم خانگی که موجب اخلاص در رقابت شده‌اند این موضوع در چهارچوب فصل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در دست بررسی قرار گرفته است. لذا در اجرای بند «ب» ذیل ماده ۶۰ قانون، اشعاری مقتضی است حداکثر طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ دریافت این نامه مستندات و اطلاعات مربوطه به مرکز ملی رقابت ارسال و یک کارشناس مطلع در این موضوع جهت بررسی موضوع معرفی شود.

گلایه‌های متعددی از قیمت و نرخ سود تسهیلات

سرای ایرانی، از سال ۹۴ فعالیت خود را آغاز کرده و هدفش این بوده که از تولید داخلی حمایت و واسطه‌ها را حذف کند. این مجموعه که خود را هاب‌مارکت تخصصی تهیه‌های چهره‌ی معرفی کرده، انواع لوازم خانگی را عرضه می‌کند. در حال حاضر ما سه سرای ایرانی داریم. نخستین آن در قم و دومی در اصفهان است و سومی هم اخیراً در تهران فعالیت خود را آغاز کرده است. این مجموعه مدعی شده که با نوآوری در فراهم کردن شرایط متنوع خرید اقساطی و ارسال رایگان کالا به سراسر کشور، پایه‌گذار سبک جدیدی از مشتری‌مداری است.

این مجموعه در حالی اذعان به ارزان‌فروشی دارد که قیمت برخی کالاهای عرضه شده در سرراها بالاتر از قیمت بازار است. در حقیقت قبل از آنکه شورای رقابت، وضعیت سرای ایرانی را بررسی کند، گلایه‌های متعددی از قیمت و نرخ سود تسهیلات، مطرح شده بود. به عنوان مثال لباسشویی ایرانی در سرای ایرانی ۲۴ میلیون و ۱۹۷ هزار تومان بود اما همین کالا در کف بازار، ۲۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. ماشین ظرفشویی ایرانی هم در سرای ایرانی ۲۶ میلیون تومان بود و قیمت همان کالا در بازار در حدود ۲۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است.

با وضعیت پیش آمده به نظر می‌رسد که سرای ایرانی خیلی از بخش‌ها در دسترس درست کرده است. این در سرراها باعث گرفتاری مردم، واحدهای صنفی و حتی شورای رقابت شده است. آن‌طور که فعالان بازار در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» مطرح کردند: سرای ایرانی در فروش و قیمت‌گذاری محصولات باید مورد رصد ویژه قرار گیرد.



از جمله سنگ آهن، مس، طلا و... به پیمانکاران ایرانی برای پیاده‌سازی بسته کامل استخراج تا تولید، از دیگر دستاوردهای این سفر بود. معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت بیان داشت: توافق اولیه بر سر تشکیل شرکت لجستیک مشترک و تأمین واگن‌های باری توسط ایران برای توسعه حمل‌ونقل میان دو کشور، توافق اولیه برای حضور پیمانکاران بزرگ ایرانی در پروژه‌های زیرساختی ازبکستان و تسهیل‌گری در خصوص ضمانتنامه و توافق اولیه بر سر تسهیل ثبت دارو و تجهیزات پزشکی ایران در ازبکستان و تجهیز مراکز درمانی با تجهیزات پزشکی دانش بنیان ایرانی، بخش دیگری از توافقات و دستاوردهای این سفر بود.

می‌رساند. وی گفت: بر اساس مستندات که ما داریم، در فروش اقساطی که سرای ایرانی دارد، سودهای غیرمتعارف اخذ می‌شود لذا بزودی مستندات اتحادیه لوازم خانگی مبنی بر حمایت بانک‌ها از سرای ایرانی و تسهیلاتی که در این حوزه اختصاص پیدا می‌کند، به شورای رقابت داده خواهد شد. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تصریح کرد: حدود ۹۰۰ واحد صنفی در خیابان امین حضور و دیوار به دیوار در حال فعالیت هستند و ما با هیچ کسب و کاری مخالف نیستیم اما فعالیت‌ها باید بر اساس شرایط مساوی باشد. چگونه مجموع واحدهای صنفی لوازم خانگی نمی‌توانند هر روز در صداوسیما تبلیغات بدهند و صحبت از فروش قسطی کنند اما یک مجموعه به راحتی چنین کاری را انجام می‌دهد؛ لذا باید مشخص شود که سرای ایرانی با چه بنیه مالی و با چه حمایتی می‌تواند لوازم خانگی به فروش برساند. وی گفت: سرای ایرانی صحبت از تضمین کیفیت و قیمت می‌کند، آیا تاکنون واحدهای صنفی چنین کاری را انجام نمی‌دادند؟ این‌گونه تبلیغات به کسب و کار واحدهای صنفی صدمه می‌زند. لذا ضرورت دارد که جلوی تبلیغات سوء گرفته شود. تمام واحدهای صنفی که در امین حضور و سایر نقاط کشور در حال فعالیت هستند، تلاش می‌کنند که کالای کیفی و با قیمت مناسب را به مردم عرضه کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در ادامه به جوایز سرای ایرانی اشاره و خاطر نشان کرد: این مجموعه در قبال فروش یک کالای ۳۵ میلیون تومانی، جابجایی هدی می‌دهد. ارزان‌ترین جابجوری بازار ۳/۵ میلیون تومان است و این یعنی سرای ایرانی به ازای فروش یک کالا، ۱۰ درصد تخفیف داده است. چگونه سرای ایرانی می‌تواند چنین تخفیفی را بدهد؟ واحدهای صنفی به رغم آنکه می‌خواهند تخفیف دهند، اما چنین توانایی را ندارند.

وی گفت: از زمانی که قیمت لوازم خانگی

به میدان آمدن
شورای رقابت

عضو شورای رقابت در نامه‌ای به اتحادیه لوازم خانگی تهران پیگیر ماجرای سرراها شده و قرار است این ماجرا در قالب سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور نماینده اتحادیه بررسی شود

شورای رقابت به انحصار فروشگاه‌های بزرگ لوازم خانگی ورود کرد

انحصار سرای ایرانی می‌شکند؟



با وضعیت پیش آمده به نظر می‌رسد که سرای ایرانی برای خیلی از بخش‌ها در دسترس درست کرده است. این در سرراها باعث گرفتاری مردم، واحدهای صنفی و حتی شورای رقابت شده است. آن‌طور که فعالان بازار در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» مطرح کردند: سرای ایرانی در فروش و قیمت‌گذاری محصولات باید مورد رصد ویژه قرار گیرد

چگونه یک فرد، این حجم سرمایه دارد که می‌تواند سرای ایرانی در سه شهر رانندازی کند که یکی از آنها ۱۱۰ هکتار است و برای این سرراها، تبلیغات مختلف در شبکه‌های تلویزیونی و در سطح شهر بدهد؟ من کاسب و فعال اقتصادی در کسب روزانه‌ام مانده‌ام و تمام فعالان صنفی لوازم خانگی نیز چنین مشکلی را دارند و نمی‌توانند درآمدزایی داشته باشند چرا که قیمت لوازم خانگی بالاست و خیری هم از وام لوازم خانگی نیست.

وی ادامه داد: تا زمانی که یک مجموعه پول هنگفت نداشته باشد، نمی‌تواند این‌گونه شکل بگیرد و صحبت از فروش قسطی کند. پازوکی در پاسخ به این سؤال که آیا لوازم خانگی عرضه شده در سرای ایرانی، ارزان‌تر از بازار است، گفت: بر اساس آنچه که گفته شده، سرای ایرانی تحت هیچ شرایطی اجازه نمی‌دهد که مردم از قیمت‌ها عکسبرداری کنند و لذا قیاس قیمت‌ها با وجود فروش قسطی که آنها دارند، کار سختی است. در شرایطی سرای ایرانی چنین رفتاری را دارد که اگر واحدهای صنفی امین حضور انبیکت قیمت نداشته باشند، از سوی دستگاه‌های نظارتی مورد رصد قرار می‌گیرند. لذا بررسی قیمت و اصالت کالاهایی را که در سرای ایرانی عرضه می‌شود دستگاه‌های نظارتی باید بررسی کنند تا مشخص شود آیا این مجموعه با قیمت مناسب و آن‌طور که عنوان می‌کند، محصولات خود را به فروش

تجارت

شورای رقابت تقریباً به این نتیجه رسیده که سرای ایرانی، موجب اخلاص در رقابت شده است و باید نسبت به وضعیتی که دارد تعیین تکلیف شود. از همین رو، روز گذشته این شورا، نامه‌ای به اتحادیه لوازم خانگی ارسال کرد تا به صورت تخصصی‌تر موضوع انحصار سرای ایرانی مورد بررسی قرار گیرد. جندی پیش اتحادیه لوازم خانگی نامه‌ای را به مسئولان امر ارسال کرد تا موضوع انحصار سرای ایرانی مورد بررسی قرار گیرد. با نامه نگاری‌های اتفاق افتاده، اکنون شورای رقابت به دنبال مستندات بیشتر است تا مشخص شود سرای ایرانی فعالیت انحصار گونه دارد یا خیر.

سودهای غیر متعارف اخذ می‌شود

اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره نامه شورای رقابت و موضوع انحصار سرای ایرانی به «ایران اقتصادی» گفت: بیانات مقام معظم رهبری، همواره سرلوحه فعالیت اصناف لوازم خانگی و فعالان این صنعت بوده است. ایشان فرمودند که بانک‌ها حق بنگاه‌داری ندارند. حال سؤال این است که



تهران و تاشکند در مسیر رونق اقتصادی گام برمی‌دارند

هدف‌گذاری جهش ۱۰۰ در صدی تجارت ایران و ازبکستان

گفت: آمادگی کامل برای توسعه روابط تجاری وجود دارد و همان‌طور که اشاره شد ۵۰۰ میلیون دلار تجارت متناسب با سطح روابط دو کشور نیست. همچنین رئیس جمهور ازبکستان نیز دستور داده سطح روابط تجاری تا یک میلیارد دلار برسد. سفیر ازبکستان بیان داشت: آمادگی داریم با شرکت‌های ایرانی که خواهان همکاری با کشور ما هستند، دیدار کنیم. شرکت‌ها می‌توانند به صورت مستقیم و شخصی کار کنند. اگر تمایل به شریک‌انگاری داشته باشند، می‌توانیم شرایط شراکت را محیا کنیم.

دستاوردهای قابل تأمل

سید محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه بیش از سه ماه مطالعات دقیق کارشناسی و مذاکرات گسترده نمایندگان سازمان توسعه تجارت ایران و سفارت ایران در تاشکند برای برنامه‌ریزی هدفمند سفر وزیر صمت به ازبکستان صورت پذیرفت، در مورد مهم‌ترین توافقات و دستاوردهای این سفر تأکید کرد: توافق بانک‌های مرکزی دو کشور برای فعال سازی

کشور حدود ۵۰۰ میلیون دلار است که رسیدن حجم مبادلات به عدد یک میلیارد دلار انتظار بالایی نبوده و قابل دستیابی است.

عباس علی‌آبادی با اشاره به تجربه موفق نیروگاه‌سازی ایران افزود: یکی از زمینه‌هایی که می‌تواند خیلی زود ما را به هدف تعاملات یک میلیارد دلار برساند، احداث یک نیروگاه سیکل ترکیبی پیشرفته بوده و در مقابل نیز کالای مورد نیاز خودمان را از ازبکستان تهیه می‌کنیم. وی با تأکید بر اینکه در نتیجه تحریم و اجبار به تأمین و ساخت نیازها توانستیم در صنعت پیشرفت کنیم افزود: آمادگی داریم برای حضور هیأت‌هایی از تجار، بازرگانان و صنعتگران ازبکستان اقدامات و هماهنگی‌های لازم را انجام دهیم. همچنین همکاری ایران و ازبکستان می‌تواند الگویی برای رونق فعالیت‌های ایران و اوراسیا باشد. البته در حوزه‌های مهمی همچون کشاورزی، برق و انرژی، زمینه‌های همکاری گسترده‌ای وجود دارد.

فراهم ساختن شرایط مشارکت

فریدالدین نصریف، سفیر جدید ازبکستان

ایران و ازبکستان بر فعال‌سازی مکانیزم تبادلات بانکی، توافق اولیه بر سرواگذاری محدوده‌های بزرگ معادن به پیمانکاران ایرانی و امضای سند اجرایی موافقتنامه تجارت ترجیحی، توافق کردند.

توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه و عضویت در پیمان نامه‌های بین‌المللی نظیر بریکس، اوراسیا یا تمرکز بر اجرای توافق نامه‌های تجارت ترجیحی طی چند سال گذشته توسط دولت سیزدهم باعث شده روند تجارت خارجی کشورمان روند صعودی یابد و همچنین در مواردی شاهد رکوردزنی شاخص‌های تجاری باشیم.

الگویی برای رونق

وزیر صنعت، معدن و تجارت در دیدار با سفیر جدید ازبکستان با اشاره به حجم مبادلات محدود تجاری بین دو کشور، گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار با رئیس جمهور ازبکستان خواستار گسترش روابط دو کشور در زمینه‌های تجاری، حمل و نقل، علم و فناوری و گردشگری شدند. البته در حال حاضر حجم مبادلات تجاری دو

اخبار



چاره‌ای جز مدیریت بهینه آب در کشور وجود ندارد

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری بیان کرد: امروز چاره‌ای جز مدیریت بهینه آب و تأمین آب مورد نیاز جمعیت فلات مرکزی کشور نداریم، زیرا حفظ منابع آب و خاک کشور نیاز به نسخه‌های جدید دارد.

عطاءالله ابراهیمی رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری در نشست خبری در این مؤسسه گفت: میانگین بارش در کشور ۲۵۰ میلی‌متر بوده که یک سوم میانگین جهانی است، این عدد با پدیده خشکسالی به ۲۳۲ میلی‌متر رسیده که چالش‌های آبی را در ایران دامن زده است. وی با بیان اینکه حوزه آبخیزداری می‌تواند در این بحران راهگشا باشد، افزود: پژوهشکده ۴۰ طرح تحقیقاتی سفارشی در دست اجرا دارد تا نسخه‌های لازم را برای برون‌رفت از چالش‌های موجود در اختیار نهادهای متولی قرار دهد.

وی تأکید کرد: امروز چاره‌ای جز مدیریت بهینه آب و تأمین آب مورد نیاز جمعیت فلات مرکزی کشور نداریم. حفظ منابع آب و خاک کشور نیاز به نسخه‌های جدید دارد. ابراهیمی تصریح کرد: ۳۸ ایستگاه تحقیقاتی در حوزه آبخیزداری در سطحی حدود ۶۳ هزار هکتار ایجاد شده تا علاوه بر پیشگیری از تخریب و فرسایش خاک، وضعیت مناطق در معرض تهدید بهبود یابد.

وی با بیان اینکه تغییر اقلیم و پیامدهای آن را در کشور شاهد هستیم، افزود: برای پایبند مسالمت‌آمیز پیش‌بینی بارش‌های خوبی داشتیم اما با وجود کاهش بارندگی باید تغییرات اقلیمی را به عنوان واقعیتی جدی در نظر گرفت. ما در شرایط فعلی با افت کمی و کیفی آب‌های زیرزمینی و فرورفتن دشت‌ها، فرسایش خاک و گرد و غبار و تعارض شدید در حوزه آبخیزداری روبه‌رو هستیم، اما پژوهشکده برای برون‌رفت از این شرایط راهکار دارد.

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری همچنین با اشاره به تغییر رویکرد در حوزه سدسازی عنوان کرد: بندهای زیرزمینی، الگویی ارزشمند بوده که به جای ایجاد سد در سطح زمین که موجب تخریب و تفرق آب می‌شود منابع آبی بیشتری نگهداری شود.

وی بیان کرد: ۸ بند زیرزمینی در کشور به مرحله بهره‌برداری اجرا رسیده که ۴ مورد آن در استان کرمان، ۳ بند در استان سمنان و یک مورد هم در استان خراسان رضوی راه‌اندازی شده است. همچنین حجم آب ذخیره شده در این بندها بین ۱۵ هزار متر مکعب تا ۵۶۷ متر مکعب در سال است.

این مقام دولتی با اشاره به استحصال آب ادامه داد: مناطقی که دارای رطوبت بالایی هستند موضوع استحصال آب از مه و هوای شرجی نیز در حال پیگیری است تا در تأمین آب مورد نیاز از تمام ظرفیت‌های موجود کشور استفاده شود.

ابراهیمی اضافه کرد: پژوهشکده میزان فرسایش و رسوب در کشور را بررسی کرده، زیرا این مرکز مرجع اصلی تحقیق درباره میزان فرسایش و رسوب در کشور است و ۱۵۴ تن در هکتار را استحصال کرده است. همچنین روش‌های آبخیزداری با هزینه کمتر نسبت به روش‌های هزینه‌بر جایگزین شده تا مدیریت ریسک بهتری در موقعیت‌های بحرانی انجام گیرد.

رئیس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری در پایان درباره اعتبارات این پژوهشکده گفت: میزان اعتبارات سال گذشته پژوهشکده ۳۲ میلیارد تومان بوده که امسال به ۳۹ میلیارد تومان افزایش یافت، در حالی که با توجه به خشکسالی و تغییر اقلیم در کشور ضروری است این بودجه ۱۰ برابر شود. نمونه‌سازی و مطالعه در حوزه منابع خاک و آب، هزینه‌بر بوده اما نفع آن در بلندمدت منجر به صرفه‌جویی در هزینه‌کرد عوارض فرسایشی در اقتصاد کشور می‌شود.



عکس: ایرنا

با کاهش ۵ میلیارد دلاری ارز تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی توسط مجلس صورت خواهد گرفت

شلیک مجلس به سفره خانوارها

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

طی روزهای گذشته شاهد کاهش ۵ میلیارد دلاری ارز تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی، کشاورزی و دارویی در بودجه ۱۴۰۳ توسط مجلس شورای اسلامی بوده‌ایم، تصمیمی که حالا دیگر همه کارشناسان به اتفاق معتقدند، تورم گسترده‌ای را در کشور طی سال آینده رقم خواهد زد.

در همین خصوص داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در واکنش به این مصوبه مجلس گفته است: «دولت در لایحه بودجه سال آینده، ۱۵ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو پیش‌بینی کرده است که کاهش

آن به ۱۰ میلیارد دلار باعث ایجاد اثرات تومی می‌شود.» تصمیمی که نمایندگان مجلس نیز بشدت از آن انتقاد و آن را مصوبه‌ای خطرناک قلمداد کرده‌اند.

در ۱۰ ماهه سال جاری حدود ۱۴ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی اختصاص داده شده که بیشتر آن برای واردات نهاده‌های دامی بوده است، بدون شک این عدد در پایان سال به ۱۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

در وضعیت فعلی بسیاری از اتحادیه‌های مربوط به کالاهای اساسی و فعالان بخش کشاورزی معتقدند که نرخ برخی اقلام باید افزایش یابد و شاهد تنش‌هایی در این زمینه بین بخش خصوصی، اتحادیه‌ها و وزارت جهاد کشاورزی و

وزارت صنعت هستیم، به طوری که به عنوان مثال این فعالان معتقدند قیمت مصوب مرغ باید ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان تعیین شود. بنابراین پلاشک این تصمیم مجلس که

سبب کاهش واردات کالاهای اساسی و کمبود آنها در بازار در سال آینده خواهد شد به افزایش تورم قابل توجه و کمیایی دسترسی به آنها منجر خواهد شد.

شورای نگهبان مصوبه مجلس را تصویب نکند

همچنین داوود داداشی، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با «ایران اقتصاد» می‌گوید: کاهش ۵ میلیارد دلاری ارز تخصیص یافته به کالاهای اساسی در سال آینده بدون شک به تورم گسترده در سطح کشور منجر خواهد شد و سفره مردم را کوچک‌تر خواهد کرد.

وی افزود: طی روزهای گذشته شاهد آن بودیم که براساس مصوبه مجلس، سال آینده به مقایسه با سال جاری، بیش از ۳۰ درصد کمتر ارز ترجیحی به واردات ۷ قلم کالای اساسی تخصیص داده می‌شود.

این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: سؤالی که پیش می‌آید این است،

با توجه به عدم بارندگی کافی در کشور، خشکسالی گسترده و تغییرات آب و هوایی، میزان تولید کدام محصول کشاورزی و کالای اساسی در کشورمان بشدت افزایش یافته که لازم است کمتر از گذشته به واردات کالاهای اساسی بپردازیم.

داداشی اظهار کرد: از طرف دیگر مصرف کالاهای اساسی نیز با کاهش نیوده یا اگر هم بوده کاهش اندکی داشته، بنابراین پرواضح است که این تصمیم مشکلات زیادی برای خانوارها جهت تأمین معیشت خود به وجود خواهد آورد.

وی افزود: از طرف دیگر بخش زیادی از ارز کالاهای اساسی به واردات نهاده‌های دامی که مورد نیاز صنایع است، تخصیص می‌یابد، چون توان تولید بالایی این محصولات در کشور فراهم نیست و این نهاده‌های دامی نقش ویژه‌ای در تولید محصولات دامی، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، لبنیات و...



امنیت ملی وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و فراوانی در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد.

بالتری تخصیص داده شود که این امر بدون شک آثار تورمی روی قیمت این کالاها خواهد داشت.

این کارشناس مسائل اقتصادی در ادامه تصریح کرد: پرواضح است، هر کاری که توسط هر عاملی سبب به هم‌ریختگی نظام قیمت‌ها شود تورم را تشدید خواهد کرد.

شیخی خاطر نشان کرد: امنیت ملی وابسته به امنیت غذایی است به همین دلیل این اقدام مجلس شورای اسلامی سبب گران شدن غذا و اقلام اساسی مردم خواهد شد و آنها را با دشواری فراوان در تأمین معیشت خود روبه‌رو خواهد کرد و امنیت ملی به مخاطره خواهد افتاد، بنابراین نباید با آن بازی کرد.

وی افزود: این اقدام مجلس نباید به دولت سیزدهم تحمیل شود، چون نسخه نادرستی است که سهم هزینه‌های خوراک و آشامیدنی در سبب هزینه‌ای خانوار بشدت افزایش یافته و ۵ برابر خواهد شد. این کارشناس اقتصادی در پایان گفت: قیمت گوشت و سایر کالاهای اساسی طی سال‌های اخیر چند برابر افزایش یافته، بنابراین می‌توان گفت، کالاهای ضروری کفایت قیمتشان بشدت پایین است و مردم ناچار هستند آنها را مصرف کنند، بنابراین مجلس باید طرفدار کاهش قیمت و تأمین معیشت مردمی باشد که از دل آنها آمده و بر صندلی مجلس نشسته‌اند.

تورم ۶۰ درصدی مواد غذایی در سال آینده

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم توضیح داد: «نمایندگان ۵ میلیارد دلار منابع ارزی برای تأمین کالاهای اساسی کشور در سال ۱۴۰۳ را کاهش دادند. در حالی که کمیسیون حدود ۱۵ میلیارد دلار را در متن آورده بود، طبق پیشنهاد این عدد به ۱۰ میلیارد دلار رسید و ۵ میلیارد دلار منابع ارزی تأمین کالاهای اساسی کاهش یافت.»

حاجی دلپگانی همچنین بیان کرد: «ما همین امسال تا امروز ۹/۱۳ میلیارد دلار صرف واردات کالاهای اساسی کرده‌ایم و تا پایان سال هم این عدد به ۱۵ میلیارد دلار می‌رسد. چطور می‌توانیم در حالی که هیچ کالایی از کالاهای وارداتی را به اندازه نیاز تولید نکرده‌ایم، مانع از واردات آن به کشور شویم؟ این در حالی است که نه مصرف ما نسبت به آن کال کم شده و نه تولیدمان افزایش یافته، پس ناگزیر به واردات کالا هستیم، اما سعی شده است ارز تخصیصی به واردات کالای اساسی را کاهش دهد و این فاجعه‌ای بزرگ به بار می‌آورد.» این نماینده مجلس تأکید کرد:

«اگر این مصوبه توسط شورای نگهبان ایراد گرفته نشود و نهایی شود، شاهد تورم ۶۰ درصدی خواهیم بود.»

مجلس با امنیت ملی و غذایی بازی نکند

در همین خصوص عبدالمجید شیخی، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با «ایران اقتصاد» می‌گوید: بدون شک مجلس شورای اسلامی به دلایل البته سیاسی، تصمیم غلطی در خصوص کاهش ۵ میلیارد دلار ارز تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی گرفته که دود آن به چشم مردم می‌رود.

وی افزود: به هر حال کالاهای مورد نیاز و اساسی باید وارد کشور شوند به همین دلیل برای واردات آنها باید ارز با نرخ



صادراتی، همگی تقویت‌کننده طرف عرضه دلار است. موضوع مهم دیگر برای دلار به سیاست‌های سال آینده بانک مرکزی مربوط می‌شود. در این راستا به نظر می‌رسد در صورت تداوم سیاست رشد حجم نقدینگی در کانال ۲۵ تا ۳۰ درصدی، همچنان تقاضای مؤثر در بازار سرکوب شود. همچنین در صورت تغییرات در نرخ بهره بانکی، احتمالاً مسیر تقاضا به سمت بازار اوراق قرضه و سپرده‌های بانکی حرکت کند. بنابراین همچنان بازار با ریسک تقاضا روبه‌رو خواهد بود و قدرت تقاضا پایین خواهد ماند.

آنجا که در ادوار گذشته نوسانات ناشی از اخبار، زودگذر و موقتی بوده است، برخی فعالان بازار به ماندگاری رشد قیمت‌ها خوشبین نیستند.

از طرفی تحولات اخیر شاخص‌های بنیادی از رشد قیمت‌ها پشتیبانی نمی‌کند. به عنوان مثال در بخش پولی شاهد آن بودیم که نرخ رشد نقدینگی از طرف بانک مرکزی کنترل شد و تقاضای پول نیز در آبان ماه ۱۴۰۲ نسبت به فروردین بیش از ۸۰ درصد کاهش یافت. در بخش مالی نیز افزایش درآمد‌های نفتی، رشد تجارت خارجی و افزایش درآمد‌های

تومان بالا رفت اما باز هم به کانال ۵۰ هزار تومان برگشت.

با وجود این بر خلاف روزهایی که برای خرید دلار در صرافی‌ها صف بسته می‌شد و میدان فردوسی را خریداران ارز شلوغ کرده بودند، حالا با وجود رشد قیمت در کانال‌های تلگرامی، خبری از صف‌های خرید نیست و از آنجا که بخش زیادی از علت این افزایش قیمت به دلیل رویداد این روزها در سیاست منطقه است، برخی با نگرانی از سقوط ناگهانی نرخ ارز با آرام شدن اوضاع، به دنبال فروش دلارهایشان هستند.

نوسانات ناشی از اخبار سیاسی، زودگذر و موقتی است

در این میان قیمت‌ها بشدت نوسانی است و فعالان بازار در مورد احتمال افزایش قیمت، تردید دارند. از نظر کارشناسان، چنین شرایطی در حال حاضر به دلیل شدت گرفتن اخبار مرتبط با ناآرامی‌های منطقه است و از

پشت این افزایش قیمت‌ها خالی است و توصیه می‌کنیم افراد برای جلوگیری از ضرر و زیان وارد این بازار نشوند. با وجود تلاش دلالتان برای گرم نگه داشتن خرید و فروش دلار و بالا نگه داشتن قیمت‌ها به روش هیجانی، مشاهدات نشان می‌دهد در میدان فردوسی و چهارراه استانبول به عنوان یکی از بازارهای اصلی ارز آزاد، جنب‌وجوشی برای خرید دلار نیست. دلالتان ارز در بازار، دلایل افزایش قیمت این روزهای دلار را ناآرامی‌های منطقه می‌دانند؛ آنها اگرچه معتقدند روزهای آینده را نمی‌توان پیش‌بینی کرد اما از طرفی افزایش قیمت را ناشی از رویدادهایی خارج از فضای اقتصادی می‌دانند و به همین دلیل تمایل چندانی به خرید و فروش در این بازار نوسانی ندارند.

طی مدت اخیر قیمت ارز از سوی بانک مرکزی در زمان جنگ بین حماس و رژیم صهیونیستی کنترل شد؛ به طوری که در روزهای ابتدایی تا حدود ۵۲ هزار

**اشتغالزایی ۳۶ هزار و ۲۲۷ نفر**

از ابتدای سال تاکنون از محل راه‌اندازی واحدهای جدید و همچنین احیای واحدهای راکد برای حدود ۳۶ هزار و ۲۲۷ نفر در مجموعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی شغل ایجاد شده است



عکس: ایرنا

ایران اقتصادی وضعیت اشتغالزایی شهرک‌های صنعتی در ۱۰ ماه نخست امسال را بررسی کرد

رکوردزنی ایجاد اشتغال در واحدهای تازه تأسیس در سال جاری

اشتغال شهرک‌های صنعتی

فرزانه پیری

خبرنگار

در ۱۰ ماهه ابتدایی سال جاری، سهم اشتغال ایجادشده از کل اشتغالزایی در شهرک‌های صنعتی از طریق ایجاد واحدهای جدید طی دو سال و نیم اخیر، ۴۶٫۶۵ درصد بوده است. احیای واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل نه تنها منجر به بازگشت نیروی کار بر سر کار می‌شود بلکه از نظر اقتصادی و خودکفایی باعث افزایش تولید، بهره‌وری اقتصادی، استقلال در تولید و کاهش وابستگی به واردات می‌شود، ضمن اینکه در بسیاری از صنایع امکان صادرات را نیز فراهم می‌کند.

دولت سیزدهم با راه‌اندازی «نهضت احیا» اقدام به شناسایی واحدهای غیرفعال و نیمه‌فعال و حتی راکد کرد و با رفع مشکلات و حمایت از این واحدها باعث شد تا واحدهای تعطیل به چرخه اقتصاد بازگشته و نیروهای

بیکار، صاحب شغل شوند.

برپایه داده‌های سازمان شهرک‌های صنعتی، به‌طور کلی از ابتدای دولت سیزدهم در اواخر تابستان سال ۱۴۰۰ تا پایان دی‌ماه امسال، از مجموع ۴۹ هزار ۴۶۹ واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی، سه‌هزار و ۳۶۴ واحد کارگاهی به بهره‌برداری رسیده که اشتغال ایجادشده در این واحدهای کارگاهی ۳۸ هزار و ۲۸۹ نفر بوده است. از این تعداد یک‌هزار و ۲۴۰ واحد در ۱۰ ماهه اول سال به خط تولید رسیده‌اند که برای ۱۷ هزار و ۷۲۷ نفر شغل ایجاد شده است. در ۱۰ ماه اول ابتدایی امسال، سهم اشتغال ایجادشده از این تعداد اشتغال داده‌های سازمان شهرک‌های صنعتی در ۱۰ ماهه ابتدایی امسال، ۸۹۷ واحد صنعتی راکد نیز به چرخه تولید بازگشته‌اند که در این تعداد واحد راکد احیا شده، ۱۷ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است. در مجموع از ابتدای سال تاکنون از محل راه‌اندازی واحدهای جدید و همچنین احیای واحدهای راکد برای حدود ۳۶ هزار و ۲۲۷ نفر در مجموعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی شغل ایجاد شده است.

بیش از ۵۹ هزار واحد صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور فعال هستند که برای حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر شغل ایجاد شده است.

راه‌اندازی سه هزار و ۳۴۶ واحد صنعتی در ۱۰ ماهه اول امسال

براساس گزارش سازمان شهرک‌های صنعتی، از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان دی‌ماه سال جاری، ۴۹ هزار و ۴۶۹ طرح در حال ساخت و ساز است. برای ۱۹ هزار و ۷۲۱ طرح، زمین تخصیص یافته است و برای پنج هزار و ۶۷۸ طرح، اقدام دیوارکشی و برای ۱۹ هزار و ۷۹۵ طرح، نصب سوله انجام شده است همچنین برای چهار هزار و ۲۷۵ طرح، ماشین‌آلات نصب شده است.

*اشتغالزایی از طریق مراکز خدماتی

کسب‌وکار در شهرک‌های صنعتی یکی دیگر از اقداماتی که در شهرک‌های صنعتی صورت می‌گیرد ایجاد مراکز خدمات فناوری و کسب‌وکارهاست. در همین راستا ۴۰ مرکز به بهره‌برداری رسیده و ۵۴۶ دفتر واگذار شده



دولت سیزدهم با نهضت احیای واحدهای تولیدی و صنعتی غیرفعال، نیمه‌فعال و راکد و تأکید بر ایجاد اشتغال ثابت طی دو سال و نیم اخیر، اقدام به احیای ۶ هزار کارگاه، کارخانه و کسب و کارهای تعطیل یا نیمه‌تعطیل کرده است

است که در همین راستا ۹۰۷ نفر صاحب شغل شده‌اند؛ همچنین ۲ طرح در دست مطالعه و یک طرح در دست ساخت است.

راه‌اندازی کلینیک‌های کسب و کار از دیگر طرح‌های اجرایی در شهرک‌های صنعتی است؛ در همین راستا در دولت سیزدهم ۳۱ کلینیک کسب و کار در کشور راه‌اندازی شد که یک‌هزار و ۷۰۰ نفر به‌عنوان مشاور مشغول به‌کار شدند و ۵۷۰ نفر دیگر نیز به‌عنوان مشاور ارائه‌کننده توسعه کسب و کار در مراکز خدمات فناوری فعال هستند و ۱۳۰ مشاور توسعه فناوری در شهرک‌های صنعتی مشغول به فعالیت هستند.

همچنین ۱۹ مرکز فناوری بازارهای منطقه‌ای در استان‌های مختلف کشور به‌وجود آمده است که بیست‌مین مرکز در تهران نیز به‌زودی افتتاح می‌شود که با فعالیت این بازارهای فناوری می‌توانند خدمات ارائه کنند. ضمن اینکه ۱۶۸ واحد فناوری دانش‌بنیان در شهرک‌های فناوری مستقر هستند که ۲۳۹ مشاور به‌عنوان ارائه‌کنندگان خدمات فنی و مهندسی در این شهرک‌ها مستقر هستند. دولت سیزدهم با ایجاد کلینیک‌های کسب و کار، مراکز خدمات فناوری و دانش‌بنیان، برای سه هزار و ۵۴۶ نفر شغل ایجاد کرده است.

احیای ۴۹۳ واحد صنعتی غیرفعال

سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در گزارشی وضعیت احیای واحدهای صنعتی غیرفعال و افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی نیمه‌فعال در ۶ ماه امسال را اعلام کرد. بر این اساس ۴۹۳ واحد صنعتی غیرفعال احیا شده است که از محل احیای این تعداد واحد برای ۱۰ هزار و ۴۶۷ نفر شغل ایجاد شده است.

بیشترین واحدهای صنعتی احیا شده در رشته‌های فلزی، شیمیایی، غذایی و آشامیدنی، غیرفلزی، سلولزی، نساجی، برق و الکترونیک و خدمات گزارش شده است.

۸۵۴ واحد صنعتی نیز افزایش ظرفیت داده‌اند پیش از این، زیر ۵۰ درصد تولید می‌کردند که اکنون موفق به تولید بالای ۵۰ درصد شده‌اند. در این گزارش علت غیرفعال بودن واحدهای صنعتی راکد را کمبود نقدینگی، فقدان بازار، تأمین مواد اولیه، اختلاف شرکا، مشکلات زیرساختی، فرسودگی و نقصان در ماشین‌آلات اعلام کرده‌اند که در مجموع بیش از ۵۰ درصد مشکلات به دلیل کمبود نقدینگی بوده است و دولت سیزدهم با تسهیل در پرداخت تسهیلات منجر به بهبود وضعیت کسب و کارها شده است.

۱,۳

میلیون نفر

بیش از ۵۹ هزار واحد صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور فعال است که برای حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر شغل ایجاد کرده است



احیای بیش از ۶ هزار واحد در شهرک‌های صنعتی و غیرصنعتی

دولت سیزدهم با ایجاد واحدهای صنعتی و تولیدی و احیای واحدهای نیمه‌فعال و تعطیل برداشته است ضمن اینکه بازاریابی و تکمیل زیرساخت‌ها از دیگر دستاوردها برای حضور فعال واحدها در فروش و رقابت در عرصه جهانی است. مرکز آمار ایران در سال ۱۴۰۱ گزارشی از وضعیت واحدهای غیرفعال ارائه کرده بود که بر این اساس ۴۲ هزار و ۸۱۷ واحد اقتصادی غیرفعال و ۲۴ هزار و ۶۹۰ واحد نیمه‌فعال در کشور وجود داشت که ۵۵ درصد مربوط به بخش صنعت و ۳۶ درصد مربوط به بخش کشاورزی بود. طبق گزارش، بیش از ۶ هزار واحد فعال و نیمه‌فعال در ۲ سال عمر دولت سیزدهم احیا شده و بیش از ۶۰۰ واحد در حال احیاست.



برش



قانون کار نیز نشان می‌دهد که بخش ساختمان با ۳۷٫۷ درصد و ۲۹۹۸ مورد و بخش صنعت (ساخت) با ۳۶٫۵ درصد و ۲۹۰۴ مورد بیشترین سهم آسیب‌های شغلی منجر به فوت را به خود اختصاص داده است. در حال حاضر بیش از ۲۱ هزار کمیته ایمنی و بهداشت کار در کشور وجود دارد که استفاده از این ظرفیت عظیم در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی در وقوع بحران‌ها و شرایط اضطراری از جمله بلاهای طبیعی می‌تواند مؤثر واقع شود. با استقرار دولت سیزدهم اقدامات مؤثری در باز مهندسی حوزه ایمنی و سلامت شغلی مبتنی بر تحول ساختاری در سطح کلان ملی شکل

گرفت و موافقتنامه شماره ۱۵۵ با موضوع «ایمنی و بهداشت شغلی» به عنوان محورهای راهبردی کلان ارتقای ایمنی و سلامت کار در سطح ملی محقق شد که نتایج آن در جهت گسترش فرهنگ ایمنی و بهداشت کار اثرگذار خواهد بود. کارفرمایان موظفند طبق ماده ۹۱ قانون کار، برای تأمین حفاظت و سلامت کارگران در محیط کار، وسایل و امکانات لازم ایمنی را تهیه کرده و در اختیار آنها قرار دهند؛ کارگران نیز ملزم به استفاده و نگهداری مناسب از تجهیزات محافظتی و بهداشت فردی و رعایت دستورالعمل‌های مربوطه در محیط کاری خود هستند.

خبر



ثبت ۳۱ هزار مورد آموزش

مهارتی در سامانه ملی

رصد اشتغال

براساس گزارش‌ها، از مجموع ۵۰ هزار آموزش مهارتی منجر به اشتغال بیش از ۳۱ هزار مورد در سامانه ملی رصد اشتغال به ثبت رسیده است. به گزارش ایسنا، کارشناسان معتقدند با توجه به آمار بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی ضرورت ارتباط میان کارجویان و کارفرمایان و فراهم کردن بستر شناسایی فرصت‌های شغلی و تأمین نیروی کار مورد نیاز امری ضروری است.

در همین راستا سامانه ملی رصد اشتغال به منظور کسب اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی‌های بازار کار و میزان اشتغال ایجاد راه‌اندازی شده و از طریق آن، عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال و شناسایی آمار بیکاران و شاغلان و فرصت‌های شغلی موجود مشخص می‌شود.

پیش از این تفاهنامه مشترک همکاری میان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با هدف کسب آموزش‌های مهارتی توسط ۵۰ هزار نیروی جویای کار تا پایان سال امضا شد.

معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اعلام کرده، از مجموع ۵۰ هزار آموزش مهارتی منجر به اشتغال تاکنون بیش از ۳۱ هزار مورد در سامانه رصد اشتغال ثبت شده است و برای سال آینده عدد ۲۰۰ هزار نفر آموزش را پیشنهاد داده‌ایم. مهرداد عظیمی با اشاره به ظرفیت‌های سازمان متبوع خود گفت: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ۶۵۸ مرکز آموزش دولتی، ۵۰۰۰ مربی، ۲۱ هزار آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای، ۴۸۰۰ کارگاه آموزشی در مراکز دولتی و ۱۱ هزار استنادار آموزشی در اختیار دارد و می‌تواند از این ظرفیت عظیم در جهت همکاری با بنگاه‌های بزرگ اقتصادی و صنعتی استفاده کند. عظیمی معتقد است: هم‌افزایی بین سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و صنایع می‌تواند تغییرات محسوسی در زمینه مهارت‌آموزی و افزایش کیفیت محصولات تولیدی به وجود آورد.

گام‌های اجرایی این تفاهنامه به این شرح است:

گام نخست: مراجعه جویندگان کار در سراسر کشور به میز خدمت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان محل سکونت یا دفاتر کارایی. گام دوم: معرفی کارجویان فاقد مهارت؛ کارجویانی که برای مهارت‌آموزی به مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای مراجعه یا در سامانه جست‌وجوی شغل ثبت‌نام می‌کنند، جزو این طرح محسوب می‌شوند.

گام سوم: برگزاری دوره‌های آموزشی مهارتی، صدور گواهینامه و ثبت اطلاعات فرد آموزش دیده در سامانه جست‌وجوی شغل توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور به معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار جهت راستی‌آزمایی.

گام پنجم: صحت‌سنجی اشتغال افراد آموزش دیده در معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، ارسال لیست تأیید شده به معاونت مدیریت و منابع آن وزارتخانه و ارائه آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز بازار کار که گشای دغدغه‌های اشتغال کشور.

پیش از این دفتر توسعه نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی کار نیز اعلام کرد، امکان مهارت‌آموزی برای کارجویانی که متقاضی گذراندن دوره‌های مهارتی در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای هستند، فراهم شده است. آخرین آمار وضعیت ثبت اشتغال در سامانه ملی رصد، بیانگر ثبت حدود ۲۴۷ هزار نفر در سامانه اشتغال است و خالص اشتغال ایجادی در سه فصل بهار، تابستان و پاییز امسال ۷۸۰ هزار نفر بوده است.

میزان تعهد اشتغال سال ۱۴۰۲ یک میلیون و ۸۸ هزار و ۶۰۹ شغل ایجاد شده که از این تعداد یک میلیون و ۵۲ هزار شغل در سامانه رصد به ثبت رسیده است.

اقتصاد ایران

• تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • نامبر: ۸۸۷۶۱۲۵۴ • ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵
 • پیامک: ۳۰۰۴۵۱۲۱۳ • روابط عمومی: نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
 • صندوق پستی: ۱۵۸۷۵-۵۲۳۸۸ • امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰
 • لیتوگرافی و چاپ: موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
 • سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو ۹۰۰۱:۱۹۰۰ شرکت NISCERT
 • پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ (۰۲۱)
 • انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲-۵

• صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
 • مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب
 • جانشین مدیر مسئول: مهدی مهرپور

انتشار مطالب فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

دورهمی در X

توقع دولت از مجلس

بدون در نظر گرفتن منابع، هزینه‌های بودجه سال آتی افزایش پیدا نکند



سینا احدیان از فعالان رسانه‌ای در صفحه خود نوشت: رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت: دولت تلاش کرده که بودجه سال آینده کسری نداشته باشد. توقع داریم که مجلس بودجه را ناتراز نبندند. نباید بدون در نظر گرفتن منابع، هزینه‌های بودجه سال آینده افزایش یابد.



ما می‌توانیم فقط شعار نیست

یکی از فعالان رسانه‌ای در صفحه خود نوشت: برای اولین بار سه ماهواره ایرانی همزمان به فضا پرتاب شد. مه‌ها برای آزمایش زیرسامانه‌های توسعه یافته ماهواره‌ای، کیهان ۲ برای اثبات فناوری موقعیت‌یابی فضایی، هانف ۱ برای اثبات فناوری مخابرات باند باریک، کاربرد اینترنت اشیا. تفکر ما می‌توانیم می‌شه یازدهمین پرتاب فضایی موفق در این دولت.



حمایت اسپانیایی‌ها از فلسطین

محمد نصوحی از کاربران فضای مجازی با انتشار عکسی در صفحه خود نوشت: اسپانیایی‌ها از لندن می‌آیند! سلام بر فلسطین.



فقط جهت اطلاع

لیلی یزدی از کاربران فضای مجازی با انتشار عکسی در صفحه خود نوشت: این آتش‌بازی وسط دریای سرخ کار برادران یمنی هست، این کشتی حامل سوخت متعلق به بریتانیای صغیر و راهی اسرائیل ضعیف بوده، انگار دوتا کشتی آمریکایی و انگلیسی هم محافظش بودند که به این روز افتاد، بعد اون دوتا هم پا گذاشتن به فرار. فرمانروای دریای سرخ با کسی شوخی نداره.

ابرقدرت جایی در غرب آسیا ندارد!

مینا رشیدی از کاربران فضای مجازی در صفحه خود نوشت: بلایی که مقاومت عراق سر آمریکا آورد: ۱۰۰ حمله تو سه ماه! حالا خودشون پیغام دادن که آقا نزدیک تا ۶ ماه دیگه از عراق خارج می‌شیم! ابرقدرت و نوچه‌هاش چه بخوان چه نخوان دیگه هیچ جایی تو غرب آسیا ندارند و هیمنه‌شون به طور کامل فروریخته!

افزایش همزمان فروش نفت ایران و روسیه به چین

احسان حسینی، پژوهشگر حوزه انرژی در صفحه خود نوشت: آمار گمرک چین، برندگان و بازندگان بازار نفت چین در ۲۰۲۳ را مشخص کرد. ایران با صادرات نفت خود از مبدأ مالزی، با رشد ۵۴ درصدی در صدر است؛ گزاره‌ای که کیلر هم تأیید می‌کند. اما نکته مهم افزایش «همزمان» فروش نفت ایران و روسیه به چین است که شایعه برجایمیان را برای بار هزارم رد می‌کند.



حل مشکلات اقتصادی در سطح کلان زمان‌بره!

احمد قصری از فعالان رسانه‌ای در صفحه خود نوشت: تورم دوازده‌ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۸۲.۶ درصد در شهریورماه سال ۱۴۰۰ به ۳۴.۹ درصد در دی ماه سال جاری کاهش یافته که مؤید کاهش ۴۷.۷ واحد درصدی! کاهش تورم تولیدکننده یعنی تضمین کاهش تورم مصرف‌کننده در آینده؛ مشکلات اقتصادی در سطح کلان یک‌شبه حل نمی‌شه و زمان‌بره! فقط با اراده می‌شه.



حمایت از طرح نهضت ملی مسکن با تزریق ۲ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی مسکن

محمدعلی سمیعی از کاربران شبکه اجتماعی X در صفحه خود نوشت: تزریق ۲ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای حمایت از طرح نهضت ملی مسکن! و بزودی ۲ میلیارد دلار هم در اختیار وزارت مسکن قرار خواهد گرفت. امیدواریم که مسکن به قیمت مناسب و منطقی برسه تا همه بتونن صاحب خونه بشن...

راهکارهای پیشنهادی با بودجه سال جدید

اعظم سادات سیدمؤمنی از کاربران فعال در شبکه اجتماعی X در صفحه خود نوشت: مجلس طی چند ساعت ۴۴۱ هزارمیلیارد تومان به هزینه‌های بودجه اضافه کرد، دولت هم می‌گه برای این

توافقات ارزی پتروشیمی‌ها با بانک مرکزی

ایپنا رسانه بانک مرکزی در صفحه خود نوشت: دبیرانجمن صنعت پتروشیمی: راهکارهای متنوع‌سازی سبب ارزهای صادراتی پتروشیمی‌ها برای تنظیم بهتر بازار انواع ارزها مانند درهم با بانک مرکزی بررسی شد. بزودی شاهد افزایش سهم عرضه ارزهای غیردلاری در نیما خواهیم بود.

یازده پرتاب موفق ماهواره رکورد نیست؟

الف میرزایی از کاربران فضای مجازی در صفحه خود نوشت: این همه به زارع پور بد می‌گیم برای سرعت نت کاری، خوبشونم بگیم: تو این دو سال و اندی، یازده پرتاب موفق رکورد نیست؟

